
Voranschlag Politische Gemeinde

2014 8340 Hinwil

Ablieferung an Vorsteherschaft 15.01.2014

Abnahmebeschluss Vorsteherschaft 22.01.2014

Ablieferung an Rechnungsprüfungskommission 24.01.2014

Abnahmebeschluss Rechnungsprüfungskommission 11.02.2014

Abnahmebeschluss Gemeindeversammlung 18.03.2014



Voranschlag Politische Gemeinde

2014 8340 Hinwil

Inhaltsverzeichnis Seite

  1. Übersicht 1 - 3

  2. Laufende Rechnung - Zusammenzug nach Sachgruppen 4

  3. Laufende Rechnung - Zusammenzug nach Aufgabenbereichen 5

  4. Laufende Rechnung - Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert 6 - 40

  5. Investitionsrechnung - Zusammenzug nach Sachgruppen 41 - 42

  6. Investitionsrechnung - Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert 43 - 46

  7. Abschreibungstabelle 47 - 48

  8. Interne Verzinsung - Einzelheiten 49

  9. Abschiede 50 - 52

10. Stellenplan 53 - 54

11. Investitionsplan 55 - 60

Finanzvorstand:                                   Herr Horst Meier, Alpenblickstrasse 50a, 8340 Hinwil

Rechnungsführer / Rechnungsstelle:  Frau Eveline Diggelmann, Leiterin Abteilung Finanzen, 8340 Hinwil Telefon:  044 938 55 50



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
JAHRESÜBERSICHT

PG V Jahresuebersicht1_neu

Jahresübersicht Voranschlag 2014 Voranschlag 2013
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1. Steuerfuss

Zu deckender Aufwandüberschuss
Aufwand der laufenden Rechnung 42'110'450 44'908'900
Ertrag LR ohne ordentl. Steuern Voranschlagsjahr 30'801'550 34'169'600
Zu deckender Aufwandüberschuss 11'308'900 10'739'300
Total 42'110'450 42'110'450 44'908'900 44'908'900

Steuerfuss / Steuerertrag
Zu deckender Aufwandüberschuss (wie oben) 11'308'900 10'739'300
Einfacher Gemeindesteuerertrag netto 100%
Fr. 24'000'000.00 (VJ Fr. 200)
Steuerertrag bei 48% (Vorjahr 44%) 11'520'000 10'472'000

Ertragsüberschuss der Laufenden Rechnung 211'100
= Zunahme Eigenkapital/Abnahme Bilanzfehlbetrag

Aufwandüberschuss der Laufenden Rechnung 267'300
= Entnahme aus dem Eigenkapital
Total 11'520'000 11'520'000 10'739'300 10'739'300

Abschreibungen im Aufwand
der Laufenden Rechnung 3'269'000 3'584'500

Seite 1



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
JAHRESÜBERSICHT

PG Jahresübersicht LR 2

Voranschlag 2014 Voranschlag 2013 Rechnung 2012
Soll Haben Soll Haben Soll Haben

2. Laufende Rechnung
Total Aufwand 42'110'450 44'908'900 42'095'247.99
Total Ertrag 42'321'550 44'641'600 41'787'080.56
Aufwandüberschuss 267'300 308'167.43
Ertragsüberschuss 211'100
Total 2 42'321'550 42'321'550 44'908'900 44'908'900 42'095'247.99 42'095'247.99

3. Investitionen im Verwaltungsvermögen

a) Nettoinvestitionen
Ausgaben im Verwaltungsvermögen 3'966'000 7'211'000 7'974'644.56
Einnahmen im Verwaltungsvermögen 1'685'000 1'460'000 727'086.94
Nettoinvestitionen 2'281'000 5'751'000 7'247'557.62
Total 3a 3'966'000 3'966'000 7'211'000 7'211'000 7'974'644.56 7'974'644.56

b) Finanzierung I
Nettoinvestitionen 2'281'000 5'751'000 7'247'557.62
Abschreibungen Verwaltungsvermögen 3'121'000 3'378'000 3'199'557.62
Aufwandüberschuss LR 267'300 308'167.43
Ertragsüberschuss LR 211'100
Finanzierungsfehlbetrag I 2'640'300 4'356'167.43
Finanzierungsüberschuss I 1'051'100
Total 3b 3'332'100 3'332'100 6'018'300 6'018'300 7'555'725.05 7'555'725.05

13.11.2014 Seite 2



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
JAHRESÜBERSICHT

PG Jahresübersicht LR 2

Voranschlag 2014 Voranschlag 2013 Rechnung 2012
Soll Haben Soll Haben Soll Haben

4. Investitionen im Finanzvermögen

a) Nettoveränderungen
Ausgaben im Finanzvermögen 120'000 400'000
Einnahmen im Finanzvermögen
Nettoveränderung 120'000 400'000
Total 4a 120'000 120'000 400'000 400'000

b) Finanzierung II
Nettoveränderung 120'000 400'000
Finanzierungsfehlbetrag I 2'640'300 4'356'167.43
Finanzierungsüberschuss I 1'051'100
Finanzierungsfehlbetrag II 3'040'300 4'356'167.43
Finanzierungsüberschuss II 931'100
Total 4b 1'051'100 1'051'100 3'040'300 3'040'300 4'356'167.43 4'356'167.43

5. Veränderung Kapitalkonto
Eigenkapital Beginn Rechnungsjahr 13'122'592 13'389'892 13'698'059.39
Bilanzfehlbetrag Beginn Rechnungsjahr
Aufwandüberschuss LR 267'300 308'167.43
Ertragsüberschuss LR 211'100
Eigenkapital Ende Rechnungsjahr 13'333'692 13'122'592 13'389'891.96
Bilanzfehlbetrag Ende Rechnungsjahr

Total 5 13'333'692 13'333'692 13'389'892 13'389'892 13'698'059.39 13'698'059.39

13.11.2014 Seite 3



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Arten 30, 31...

Nummer Artengliederung Zusammenzug Voranschlag 2014 Voranschlag 2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand
30 Personalaufwand 9'765'750.00 9'759'600 9'563'196.01
31 Sachaufwand 7'492'350.00 8'098'300 8'170'984.58
32 Passivzinsen 529'300.00 545'400 564'373.63
33 Abschreibungen 3'269'000.00 3'584'500 3'281'277.34
35 Entschädigung für DL anderer Gemeinden 4'940'150.00 6'562'600 4'321'642.94
36 Betriebs- und Defizitbeiträge 13'752'750.00 13'908'150 14'192'429.06
38 Einlagen in Spezialfinanzierung 213'950 88'991.75
39 Interne Verrechnungen 2'361'150.00 2'236'400 1'912'352.68
3 Total Aufwand 42'110'450.00 44'908'900 42'095'247.99

4 Ertrag
40 Steuern 15'551'000.00 14'572'000 15'274'257.00
42 Vermögenserträge 985'000.00 937'950 1'011'591.50
43 Entgelte 8'867'350.00 8'868'800 9'632'066.05
44 Anteile und Beiträge ohne Zweckbindung 7'569'400.00 10'189'550 6'242'317.10
45 Rückerstattungen von Gemeinwesen 2'934'750.00 2'775'100 3'092'139.80
46 Beiträge mit Zweckbindung 3'403'250.00 4'407'650 4'436'454.67
48 Entnahmen aus Spezialfinanzierung 649'650.00 654'150 185'901.76
49 Interne Verrechnungen 2'361'150.00 2'236'400 1'912'352.68
4 Total Ertrag 42'321'550.00 44'641'600 41'787'080.56

Total Aufwand/Ertrag 42'110'450.00 42'321'550.00 44'908'900 44'641'600 42'095'247.99 41'787'080.56
Aufwand-/Ertragsüberschuss 211'100.00 267'300 308'167.43

Total 42'321'550.00 42'321'550.00 44'908'900 44'908'900 42'095'247.99 42'095'247.99

Seite 4



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funkt.Zusammenzug 0, 1...

Zusammenzug nach Aufgabenbereichen Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

LAUFENDE RECHNUNG 42'110'450 42'321'550 44'908'900 44'641'600 42'095'247.99 42'095'247.99
Nettoergebnis 211'100 267'300

0 Behörden und Verwaltung 5'894'050 2'690'750 5'985'250 2'442'500 6'332'852.96 2'611'779.70

1 Rechtsschutz und Sicherheit 3'056'800 1'449'000 3'180'500 1'399'850 3'187'960.47 1'434'414.94

3 Kultur und Freizeit 1'151'100 284'000 1'406'800 298'100 1'388'710.35 289'379.75

4 Gesundheit 2'516'850 295'550 1'775'500 287'400 1'854'298.30 248'875.72

5 Soziale Wohlfahrt 11'886'050 5'241'600 12'927'100 6'284'300 12'517'191.95 6'714'919.52

6 Verkehr 2'401'150 218'400 2'352'150 158'100 2'455'604.10 193'632.00

7 Umwelt und Raumordnung 6'601'150 5'388'050 6'584'850 5'417'350 6'279'268.76 5'261'188.70

8 Volkswirtschaft 260'750 1'046'100 255'700 1'042'100 190'553.60 1'046'458.85

9 Finanzen und Steuern 8'342'550 25'708'100 10'441'050 27'311'900 7'888'807.50 24'294'598.81

Seite 5



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

LAUFENDE RECHNUNG 42'110'450 42'321'550 44'908'900 44'641'600 42'095'247.99 42'095'247.99
Nettoergebnis 211'100 267'300

0 Behörden und Verwaltung 5'894'050 2'690'750 5'985'250 2'442'500 6'332'852.96 2'611'779.70
Nettoergebnis 3'203'300 3'542'750 3'721'073.26

011 Legislative 190'550 166'500 130'717.75
Nettoergebnis 190'550 166'500 130'717.75

011.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 52'200 37'000 40'446.00
011.3030.00 Sozialleistungen 2'100 2'000 1'666.45
011.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 3'000 1'500
011.3100.00 Drucksachen, Publikationen 49'000 39'000 21'206.45
011.3170.00 Spesen Wahlbüro, GV, RPK 4'500 3'000 3'271.20
011.3181.00 Revision der Buchhaltung 30'000 36'000 29'296.00
011.3182.00 Allgemeine Verwaltungskosten 25'000 22'000 21'609.50
011.3183.00 Dienstleistungen Dritter 19'000 16'000 10'622.15
011.3910.00 Anteil Sachaufwand 5'750 10'000 2'600.00

012 Exekutive 293'800 51'100 302'450 347'384.45 50'000.00
Nettoergebnis 242'700 302'450 297'384.45

012.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 211'700 211'500 211'880.00
012.3030.00 Sozialleistungen 16'300 15'750 9'761.60
012.3090.00 Kurse, Klausuren 3'500 3'500 1'240.00
012.3100.00 Drucksachen, Publikationen 5'000 6'000 1'370.25
012.3170.00 Repräsentationskosten und Spesen 6'000 6'000 5'309.90
012.3180.00 Dienstleistungen Dritter 10'000 10'000 52'768.00
012.3181.00 Auslagen Empfänge, Anlässe, Ehrungen 25'700 40'000 55'592.85
012.3182.00 Versicherungen und Verwaltungskosten 1'000 1'000 881.85
012.3650.00 Beiträge private Institutionen 7'200 7'200 7'080.00
012.3910.00 Anteil Sachaufwand 7'400 1'500 1'500.00
012.4360.00 Rückerstattungen Dritter 30'000 50'000.00
012.4900.00 Aufteilung Personalaufwand 21'100

020 Gemeindeverwaltung 3'535'000 1'028'100 3'629'000 830'600 3'728'821.41 773'726.75
Nettoergebnis 2'506'900 2'798'400 2'955'094.66

020.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 500

Seite 6



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

020.3011.00 Besoldungen 2'144'800 2'071'300 2'098'910.50
020.3012.00 Zulagen (DAG) 11'300 7'500 7'500.00
020.3030.00 Sozialleistungen 422'700 442'400 394'476.80
020.3080.00 Aushilfsentschädigungen 20'000 50'000 1'930.50
020.3091.00 Allgemeiner Personalaufwand 30'300 41'000 43'102.20
020.3092.00 Aus- und Weiterbildungskosten Personal 33'900 38'000 25'223.20
020.3093.00 Lehrlingsausbildung 20'000 30'000 18'831.35
020.3101.00 Büromaterial 35'000 45'000 35'150.15
020.3101.01 Verbrauchsmaterial EDV 5'000 12'000 9'526.70
020.3102.00 Drucksachen, Publikationen 20'000 20'000 30'079.15
020.3103.00 Zeitschriften, Fachliteratur 3'000 4'000 2'648.85
020.3111.00 Anschaffung Büromobiliar 5'000 15'000 52'765.35
020.3112.00 Anschaffung Büromaschinen, Geräte 7'000 3'000 7'163.45
020.3113.00 Anschaffungen Ergänzungen EDV 47'000 50'000 66'490.70
020.3151.00 Unterhalt Bürogeräte und Mobiliar 1'000 6'000 1'847.50
020.3152.00 Unterhalt, Lizenzen EDV-Anlage 325'000 290'000 254'947.05
020.3160.00 Mieten und Benützungskosten 39'900 41'200 35'895.95
020.3170.00 Repräsentationskosten und Spesen 9'000 9'000 6'651.55
020.3180.00 Dienstleistungen Dritter 12'000 10'000 4'904.85
020.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 140'000 127'000 144'507.96
020.3182.00 Sachversicherungsprämien 4'000 4'000 3'773.65
020.3183.00 Entschädigung an Dritte 80'000 180'000 152'990.70
020.3183.01 Gutachten, Expertisen Bauwesen 20'000 20'000 19'021.85
020.3184.00 EDV-Verarbeitungskosten 20'000 23'000 16'166.20
020.3187.00 Austausch Partnergemeinde Jablonne 2'000 9'000 382.50
020.3188.00 RZ Winterthur, Output-Verarbeitung 22'000 22'000 21'422.40
020.3190.00 Übriger Sachaufwand 10'100 9'100 10'187.45
020.3520.00 RZ Winterthur, Aufwand Scanning 45'000 49'000 48'009.50
020.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 214'313.40
020.4311.00 Baubewilligungsgebühren 200'000 250'000 120'720.05
020.4312.00 Verschiedene Gebühren 8'000 8'000 6'675.00
020.4350.00 Verkaufserlöse 500 500 2'124.70
020.4360.00 Rückerstattungen Versicherungsleistungen 36'999.40
020.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 27'000 21'600 23'530.00
020.4361.00 Verwaltungskostenanteile div. Güter 17'300 12'800 16'529.65
020.4362.00 Rückerstattungen Dritter 20'000 20'000 17'077.35
020.4520.00 Verwaltungskostenbeiträge 359'400 328'900 364'620.60

Seite 7



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

020.4900.00 Aufteilung Personalaufwand 135'100 70'800 68'250.00
020.4910.00 Aufteilung Sachaufwand 260'800 118'000 117'200.00

090 Gemeindehaus 256'650 20'300 169'900 19'800 258'492.15 17'955.20
Nettoergebnis 236'350 150'100 240'536.95

090.3010.00 Besoldung Hauswarte 72'100 59'800 58'735.15
090.3030.00 Sozialleistungen 11'800 11'200 8'665.40
090.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 1'000 1'000 757.20
090.3110.00 Anschaffung Geräte, Einrichtung 56'500 2'500 16'916.45
090.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 48'000 48'000 41'676.50
090.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 9'100 8'500 8'966.10
090.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 36'000 13'000 81'439.15
090.3150.00 Unterhalt Maschinen und Geräte 7'150 6'900 4'867.40
090.3180.00 Gebühren, Abgaben, Versicherungen 14'000 14'000 12'401.00
090.3180.01 Dienstleistungen Dritter 1'000 5'000 18'360.00
090.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 5'707.80
090.4270.00 Mietzinserträge 17'400 17'400 14'905.20
090.4360.00 Rückerstattungen Dritter 410.00
090.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 2'900 2'400 2'640.00

092 Altes Schulhaus Dorf 53'350 33'150 64'750 33'050 62'549.25 34'904.00
Nettoergebnis 20'200 31'700 27'645.25

092.3010.00 Besoldung Hauswarte 16'400 17'900 21'061.85
092.3030.00 Sozialleistungen 2'400 2'700 2'208.35
092.3110.00 Anschaffung Geräte, Einrichtung 3'000 10'000 5'292.35
092.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 13'750 13'750 14'533.95
092.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 3'050 2'450 3'841.15
092.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 7'000 10'500 3'837.15
092.3150.00 Unterhalt Maschinen und Geräte 3'400 3'100 7'542.10
092.3180.00 Gebühren, Abgaben, Versicherungen 4'350 4'350 3'283.15
092.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 949.20
092.4270.00 Mietzinserträge 32'650 32'650 34'464.00
092.4360.00 Rückerstattungen Kinderzulagen 500 400 440.00

093 Pavillon Breite 25'100 31'000 13'780.45 31'024.80
Nettoergebnis 5'900 17'244.35

093.3110.00 Anschaffung Geräte, Einrichtung 5'000 1'719.40

Seite 8



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

093.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 16'000 10'506.45
093.3150.00 Unterhalt Maschinen und Geräte 3'000 673.15
093.3180.00 Dienstleistungen Dritter 1'100 881.45
093.4270.00 Mietzinserträge 31'000 31'024.80

095 Diverse Verwaltungsliegenschaften 23'400 11'800 66'750 6'800 77'853.90 7'412.65
Nettoergebnis 11'600 59'950 70'441.25

095.3110.00 Anschaffungen Mobilien, Geräte 1'000 2'250 1'098.00
095.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 4'200 4'200 5'288.10
095.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 500 700 544.00
095.3141.00 Unterhalt Gemeindeplatz und Schopf 13'000 36'400 67'187.95
095.3142.00 Unterhalt übrige Gebäude 2'500 21'500 3'166.55
095.3180.00 Gebühren, Abgaben, Versicherungen 1'200 1'200 569.30
095.3180.01 Dienstleistungen Dritter 1'000 500
095.4271.00 Mietzinserträge div. Liegenschaften 10'800 5'800 5'841.60
095.4360.00 Rückerstattungen Dritter 1'000 1'000 1'571.05

096 Asylunterkünfte Breite 19'000 46'700 22'900 46'700 1'565.10 47'150.85
Nettoergebnis 27'700 23'800 45'585.75

096.3110.00 Anschaffung Geräte, Einrichtung 6'500 5'000 1'001.00
096.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 11'000 16'500 135.80
096.3150.00 Unterhalt Geräte, Einrichtungen 1'000 900
096.3182.00 Gebühren, Abgaben, Versicherungen 500 500 428.30
096.4270.00 Mietzinserträge 46'700 46'700 47'150.85

097 Mehrzweckgebäude Eisweiher 116'300 126'500 179'950 160'250 134'433.65 134'271.90
Nettoergebnis 10'200 19'700 161.75

097.3010.00 Besoldung Hauswarte 34'700 35'700 35'424.80
097.3030.00 Sozialleistungen 6'750 7'300 5'731.30
097.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 50.00
097.3110.00 Anschaffungen Maschinen und Geräte 7'500 32'200 18'972.95
097.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 21'700 21'700 20'185.90
097.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 4'500 4'600 3'565.20
097.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 18'200 55'000 23'894.35
097.3150.00 Unterhalt Maschinen und Geräte 4'700 4'450 4'245.05
097.3181.00 Gebühren, Abgaben, Versicherungen 11'000 11'000 10'029.95
097.3182.00 Allgemeine Verwaltungskosten 500 500 1'012.15

Seite 9



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

097.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 3'822.00
097.3900.00 Anteil Personalaufwand 6'000 6'000 6'000.00
097.3910.00 Anteil Sachaufwand 750 1'500 1'500.00
097.4270.00 Mietzinserträge 56'350 56'350 56'903.05
097.4340.00 Benützungsgebühren 22'000 22'000 19'606.35
097.4360.00 Rückerstattungen Dritter 10'700 10'700 12'714.45
097.4910.00 Anteile Sachaufwand FW / ZO 37'450 71'200 45'048.05

099 Villa Meiligut 32'900 43'650 62'821.30 900.00
Nettoergebnis 32'900 43'650 61'921.30

099.3010.00 Besoldung Hauswart 12'100 12'000 10'771.10
099.3030.00 Sozialleistungen 1'250 1'200 1'132.90
099.3110.00 Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte 1'000 1'000 4'563.25
099.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 4'300 4'300 8'115.65
099.3130.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 2'050 2'050 2'576.65
099.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 5'000 15'000 28'895.30
099.3150.00 Unterhalt Maschinen u. Geräte 1'200 2'200 687.00
099.3180.00 Gebühren, Abgaben, Versicherungen 6'000 5'900 6'079.45
099.4270.00 Mietzinserträge 900.00

099.1 Schulliegenschaften 1'373'100 1'373'100 1'314'300 1'314'300 1'514'433.55 1'514'433.55
099.3010.01 Besoldungen Hauswarte 1'150'200 1'074'700 1'222'426.50
099.3012.01 Zulagen (DAG) 1'800
099.3030.01 Sozialleistungen 188'100 191'100 182'084.85
099.3080.01 Aushilfsentschädigungen 1'000 20'000 391.50
099.3090.01 Allgemeiner Personalaufwand 30'000 27'000 18'831.60
099.3170.01 Spesenentschädigungen 2'000 1'500 2'065.90
099.3180.01 Allgemeine Verwaltungskosten 9.00
099.3610.01 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 88'624.20
099.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 13'800 10'000 9'950.00
099.4360.02 Rückerstattungen Dritter 1'628.90
099.4520.01 Rückerstattung Schulgemeinde für Hauswar 1'359'300 1'304'300 1'502'854.65

1 Rechtsschutz und Sicherheit 3'056'800 1'449'000 3'180'500 1'399'850 3'187'960.47 1'434'414.94
Nettoergebnis 1'607'800 1'780'650 1'753'545.53

100 Rechtspflege 1'672'650 1'041'250 1'638'550 996'100 1'698'327.02 1'087'905.52

Seite 10



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
Nettoergebnis 631'400 642'450 610'421.50

100.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 7'300 7'300 7'539.75
100.3010.00 Besoldungen 249'500 235'900 318'449.70
100.3010.01 Besoldungen Betreibungsamt 351'600 349'100 337'016.35
100.3010.02 Besoldungen AV 229'700 222'000 209'710.65
100.3030.00 Sozialleistungen 50'400 51'800 58'845.10
100.3030.01 Sozialleistungen Betreibungsamt 61'700 65'200 63'784.10
100.3030.02 Sozialleistungen AV 47'000 46'100 40'514.10
100.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand AV 4'000 4'000 9'564.00
100.3090.01 Allgemeiner Personalaufwand Betr.amt 3'500 3'000 2'417.60
100.3090.02 Fachberatung und Supervision AV 3'000 5'000
100.3101.00 Büromaterial 1'000 1'000 240.00
100.3101.01 Büromaterial Betreibungsamt 6'200 6'200 3'982.50
100.3102.00 Drucksachen, Publikationen 4'000 5'000 1'742.10
100.3102.01 Drucksachen, Fachliteratur Betr.amt 5'000 4'700 4'216.30
100.3103.00 Büromaterial AV 2'000 5'000 4'245.50
100.3110.00 Anschaffungen Mobilien AV 1'000 1'000
100.3110.01 Anschaffungen Mobilien/EDV Betr.amt 3'500 1'000 6'755.30
100.3150.00 Unterhalt EDV Betreibungsamt 17'300 21'300 6'600.70
100.3151.00 Unterhalt Mobilien AV 500 500
100.3151.01 Unterhalt Mobilien Betreibungsamt 500 500 1'089.43
100.3160.00 Büromiete Amtsvormundschaft 12'450 12'450 12'445.20
100.3160.01 Miete und Benützungskosten Betr.amt 46'300 50'250 43'765.50
100.3160.02 Miete und Benützungskosten EWD 4'500 4'500 3'960.90
100.3170.00 Spesenentschädigungen 500 1'000 50.20
100.3170.01 Spesenentschädigungen Betr.amt 3'000 3'000 2'026.75
100.3170.02 Spesenentschädigungen AV 3'000 1'500 501.70
100.3180.00 Dienstleistungen Dritter AV 2'000 2'000
100.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 30'000 32'000 25'840.50
100.3182.00 Begutachtungen, Dienstleist. Dritter VB 3'000 56'317.55
100.3184.00 Allgemeine Verwaltungskosten AV 30'000 30'000 28'764.25
100.3184.01 Allgemeine Verwaltungskosten Betr.amt 80'300 53'000 77'111.84
100.3185.00 Allgemeine Chilbi-Ausgaben 11'000 11'450 12'290.15
100.3190.00 übriger Sachaufwand 600 200 519.20
100.3510.00 Entschädigungen an den Kanton 4'000 4'000 3'584.95
100.3520.00 Beitrag an Zivilstandsamt Wetzikon 50'250 58'100 74'458.90
100.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 27'644.40

Seite 11



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

100.3610.01 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber BA 30'130.80
100.3610.02 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber AV 23'226.00
100.3620.00 Beitrag KES Bezirk Hinwil 300'000 307'400 166'213.05
100.3642.00 Beiträge an private Vormünder 5'000 6'000 6'862.00
100.3910.00 Anteil Sachaufwand 38'050 26'100 25'900.00
100.4310.00 Gebührenertrag 100'000 100'000 110'138.75
100.4310.01 Gebührenertrag Betreibungsamt 730'000 710'000 746'015.37
100.4311.00 Gebührenertrag Vormundschaft 21'532.70
100.4340.00 Chilbi-Einnahmen 11'500 11'500 11'850.00
100.4360.00 Rückerstattungen Dritter 1'000 1'000 1'473.00
100.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 6'000 1'200 1'200.00
100.4360.03 Rückerstattungen Kinderzulagen AV 6'000 3'550 5'075.00
100.4620.00 Beiträge an AV von Gemeinden 186'750 168'850 190'620.70

101 Vermessungswesen 60'000 33'000 120'000 42'000 97'748.05 30'570.60
Nettoergebnis 27'000 78'000 67'177.45

101.3183.00 Unterhalt Vermessungswerk 60'000 120'000 97'748.05
101.4310.00 Gebührenertrag 30'000 40'000 22'570.60
101.4360.00 Rückerstattungen Dritter 3'000 2'000 8'000.00

110 Polizei 320'750 46'000 290'400 20'500 288'717.25 19'316.77
Nettoergebnis 274'750 269'900 269'400.48

110.3011.00 Besoldungen 97'500 97'650 99'510.50
110.3012.00 Gemeindezulage Kantonspolizei 1'000 1'500.00
110.3030.00 Sozialleistungen 18'500 19'650 18'077.85
110.3100.00 Drucksachen, Publikationen 2'300 2'300 2'245.30
110.3130.00 Signalisationstafeln 15'000 12'000 12'764.65
110.3170.00 Spesenentschädigungen 600 600 785.40
110.3181.00 Dienstleistungen Dritter ink. Securitas 36'200 18'200 8'239.35
110.3182.00 Dienstleistungen Dritter 700 700 620.00
110.3510.00 Entschädigung an Kantonspolizei 135'000 135'000 131'800.00
110.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 9'874.20
110.3910.00 Anteil Sachaufwand 14'950 3'300 3'300.00
110.4310.00 Polizeibewilligungen 8'000 10'000 8'620.00
110.4370.00 Bussen 3'000 2'500 3'596.77
110.4410.00 Patentabgaben 35'000 8'000 7'100.00

Seite 12



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

120 Rechtsprechung 33'100 15'000 34'600 15'000 32'344.95 16'045.00
Nettoergebnis 18'100 19'600 16'299.95

120.3011.00 Besoldung Friedensrichter 25'200 25'200 25'200.00
120.3030.00 Sozialleistungen 1'900 1'900 1'790.85
120.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 500 500 50.00
120.3100.00 Büromaterial Drucksachen 500 500 365.00
120.3180.00 Gebühren, Abgaben und Versicherungen 5'000 6'500 4'939.10
120.4310.00 Gebührenertrag 15'000 15'000 16'045.00

140 Feuerwehr 731'700 250'200 775'100 250'000 741'743.10 231'763.25
Nettoergebnis 481'500 525'100 509'979.85

140.3011.00 Besoldungen 134'600 132'800 132'396.90
140.3012.01 Pauschalen Kader 55'000 55'000 51'357.60
140.3013.00 Sold 260'000 250'000 269'377.50
140.3014.00 Pikettentschädigungen 7'000 7'000
140.3030.00 Sozialleistungen 31'400 33'000 27'647.40
140.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 30'000 35'000 27'374.50
140.3100.00 Drucksachen, Publikationen 5'000 5'000 4'850.50
140.3111.00 Anschaffungen Maschinen, Geräte 25'000 30'000 28'046.80
140.3112.00 Anschaffung Mannschaftsausrüstung 16'000 16'000 16'163.90
140.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 5'000 5'000 3'025.50
140.3131.00 Betriebsmaterial Stützpunkt 25'000 30'000 28'205.40
140.3140.00 Unterhalt Feuerwehrgebäude 2'000 2'000 471.25
140.3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte Orts-FW 25'000 30'000 29'248.40
140.3153.00 Unterhalt Mannschaftsausrüstung 1'000 1'000 452.50
140.3170.00 Repräsentationskosten und Spesen 7'000 10'000 7'207.85
140.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten Orts-FW 8'000 8'000 6'228.75
140.3182.00 Sachversicherungsprämien Orts-FW 17'000 17'000 11'792.90
140.3183.00 Steuern und Abgaben 1'500 1'500 1'874.75
140.3190.00 Übriger Sachaufwand 6'000 6'000 5'375.00
140.3530.00 Beitrag Regionale Alarmzentrale 25'000 27'000 23'964.35
140.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 16'728.60
140.3910.00 Anteil Sachaufwand 11'150 9'050 9'000.00
140.3911.00 Anteil Sachaufwand MZG Eisweiher 34'050 64'750 40'952.75
140.4360.00 Rückerstattungen Dritter 100'000 100'000 97'363.25
140.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 4'300 4'100 4'200.00
140.4610.00 Staatsbeiträge 145'900 145'900 130'200.00

Seite 13



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

150 Militär 33'750 61'600 61'200 62'400 61'820.55 30'523.20
Nettoergebnis 27'850 1'200 31'297.35

150.3010.00 Besoldungen 18'700 37'900 38'916.65
150.3030.00 Sozialleistungen 3'500 7'900 7'438.70
150.3110.00 Anschaffungen Mobiliar, Geräte 1'000.00
150.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 1'500 1'500
150.3140.00 Unterhalt Liegenschaften 2'000 5'500 6'391.85
150.3150.00 Unterhalt Mobiliar, Geräte 2'000 2'000
150.3181.00 Verwaltungskosten, Versicherung 700 700 486.85
150.3182.00 Dienstleistungen Dritter 2'500 2'500 2'210.90
150.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 2'175.60
150.3910.00 Anteil Sachaufwand 2'850 3'200 3'200.00
150.4340.00 Benützungsgebühren Unterkunft 800 2'000 785.00
150.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 800 400 440.00
150.4500.00 Rückerstattungen Bund Einquartierungen 60'000 60'000 29'298.20

160 Zivilschutz 188'100 1'800 242'600 13'700 258'841.50 18'140.60
Nettoergebnis 186'300 228'900 240'700.90

160.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 10'000 27'200 28'304.00
160.3010.00 Besoldungen 23'500 47'950 47'771.45
160.3030.00 Sozialleistungen 5'400 12'350 10'777.10
160.3091.00 Aus- und Weiterbildungskosten 24'000 8'824.45
160.3100.00 Drucksachen, Publikationen 1'000 27.55
160.3111.00 Anschaffungen Geräte und Einrichtungen 9'000 45'918.25
160.3112.00 Übrige Anschaffungen Ausrüstungsmat. 2'300 3'174.65
160.3113.00 Dienstkleider 32'500 35'088.40
160.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 7'900 7'900 11'049.95
160.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 7'600 4'317.50
160.3140.00 Unterhalt Liegenschaften 2'000 20'000 17'563.35
160.3150.00 Unterhalt Maschinen und Geräte 14'000 12'466.10
160.3170.00 Repräsentationskosten und Spesen 5'000 573.00
160.3181.00 Verwaltungskosten, Versicherungen 12'000 12'000 10'571.05
160.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 5'069.40
160.3620.00 Beitrag ZSO Bachtel 120'000
160.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'900 13'350 13'250.00
160.3911.00 Anteil Sachaufwand MZG Eisweiher 3'400 6'450 4'095.30

Seite 14



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

160.4310.00 Gebühren Schutzraumkontrollen 500 500
160.4310.01 Gebührenertrag 200.00
160.4360.00 Rückerstattungen Dritter 1'500 6'190.60
160.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 1'300 2'200 2'250.00
160.4600.00 Bundesbeiträge 9'500 9'500.00

161 Ziviler Gemeindeführungsstab 16'750 150 18'050 150 8'418.05 150.00
Nettoergebnis 16'600 17'900 8'268.05

161.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 6'550 6'550 740.80
161.3010.00 Besoldungen 4'900 4'900 4'865.75
161.3030.00 Sozialleistungen 1'400 1'500 1'003.40
161.3090.00 Aus- und Weiterbildung 1'000 2'000
161.3100.00 Drucksachen, Büromaterial 500 500 165.65
161.3110.00 Anschaffungen Geräte und Einrichtungen 500 1'000
161.3170.00 Repräsentationskosten und Spesen 500 1'000 441.65
161.3180.00 Allgemeine Verwaltungskosten 600 600 591.80
161.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 609.00
161.3910.00 Anteil Sachaufwand 800
161.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 150 150 150.00

3 Kultur und Freizeit 1'151'100 284'000 1'406'800 298'100 1'388'710.35 289'379.75
Nettoergebnis 867'100 1'108'700 1'099'330.60

300 Kulturförderung 111'100 7'000 127'000 7'000 105'586.40 6'200.00
Nettoergebnis 104'100 120'000 99'386.40

300.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 500 500 300.00
300.3650.00 Beiträge private Institutionen 25'600 27'500 26'542.80
300.3650.01 Beiträge für Saalbenützungen 45'000 45'000 45'000.00
300.3650.10 Finanzielle Beiträge an Veranstalter 20'000 27'000 16'874.75
300.3650.20 Defizitgarantien an Veranstalter 20'000 27'000 16'868.85
300.4340.01 Benützungsgebühren 5'000 5'000 5'000.00
300.4610.00 Staatsbeiträge 2'000 2'000 1'200.00

301 Mediothek 284'900 78'500 327'250 80'000 317'614.85 77'048.55
Nettoergebnis 206'400 247'250 240'566.30

301.3000.00 Tag- und Sitzungsgelder 750 750 420.00
301.3010.00 Besoldungen 166'200 161'550 149'277.45

Seite 15



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

301.3030.00 Sozialleistungen 28'000 29'150 25'359.50
301.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 1'800 1'800 450.00
301.3101.00 Drucksachen, Publikationen, Büromat. 1'000 7'000 7'332.70
301.3102.00 Bücher, Kassetten, Zeitschriften 46'000 51'500 46'795.90
301.3110.00 Anschaffung Mobiliar und Einrichtungen 1'000 1'000 2'178.55
301.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 2'000 1'200 1'168.90
301.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 500
301.3140.00 Beiträge STEG 12'000
301.3150.00 Unterhalt Mobiliar und Einrichtungen 3'000 4'000 2'802.60
301.3160.00 Liegenschaftenmiete 10'000 60'000 60'000.00
301.3170.00 Spesenentschädigungen 4'000 2'700 2'078.60
301.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 3'000 3'000 2'036.35
301.3183.00 Sachversicherungen 500 500 395.10
301.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 14'284.20
301.3650.00 Beiträge private Institutionen 1'900 1'900 1'835.00
301.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'250 1'200 1'200.00
301.4340.00 Benützungsgebühren 23'000 27'000 17'832.55
301.4360.00 Rückerstattungen Dritter 4'716.00
301.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 5'500 3'000 4'500.00
301.4620.00 Beitrag Schulgemeinde 50'000 50'000 50'000.00

303 Chronikstube / Ortsmuseum 50'000 50'000 50'000.00
Nettoergebnis 50'000 50'000 50'000.00

303.3650.00 Beitrag Gesellschaft Ortsmuseum 50'000 50'000 50'000.00

310 Heimatschutz 1'250 150 650 1'842.85 198.75
Nettoergebnis 1'100 650 1'644.10

310.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 1'000 500 1'680.00
310.3030.00 Sozialleistungen 100 50 62.85
310.3650.00 Beiträge an Private 150 100 100.00
310.4340.00 Ertrag Ortsgeschichte 150 198.75

320 Dorfzeitung "Top Hiwil" 46'200 2'600 46'200 10'000 45'109.05 2'600.00
Nettoergebnis 43'600 36'200 42'509.05

320.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 5'200 5'200 6'600.00
320.3030.00 Sozialleistungen 200 208.85
320.3170.00 Spesenentschädigungen 800 1'000 424.50

Seite 16



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

320.3650.00 Betriebsbeitrag Top Hiwil 40'000 40'000 37'875.70
320.4910.00 Aufteilung Sachaufwand 2'600 10'000 2'600.00

322 Internet 28'500 28'600 25'254.70
Nettoergebnis 28'500 28'600 25'254.70

322.3010.00 Besoldungen 13'150 13'150 12'261.40
322.3030.00 Sozialleistungen 1'450 1'450 1'319.30
322.3180.00 Dienstleistungen Dritter 12'000 14'000 11'674.00
322.3910.00 Anteil Sachaufwand 1'900

330 Parkanlagen, Wanderwege 400 400 400.00
Nettoergebnis 400 400 400.00

330.3660.00 Beiträge private Institutionen 400 400 400.00

340 Sport 24'500 23'650 25'852.45
Nettoergebnis 24'500 23'650 25'852.45

340.3132.00 Betriebsmaterial Vita-Parcours 2'500 2'500 143.95
340.3620.00 Beitrag an GESA Betzholz 17'000 16'150 20'708.50
340.3650.00 Beiträge private Institutionen 5'000 5'000 5'000.00

341 Schwimmbad 407'250 162'250 452'850 162'250 520'577.45 150'905.60
Nettoergebnis 245'000 290'600 369'671.85

341.3010.00 Besoldungen 137'600 137'900 152'524.65
341.3030.00 Sozialleistungen 28'400 30'500 28'761.70
341.3080.00 Aushilfsentschädigungen 12'000 12'000 4'911.30
341.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 1'000 1'000 1'389.90
341.3100.00 Drucksachen, Publikationen, Büromat. 2'500 2'500 3'016.00
341.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte 6'000 8'150 66'665.30
341.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 65'000 75'000 51'408.75
341.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 22'000 43'400 21'402.30
341.3140.00 Unterhalt Schwimmbad 26'500 36'900 86'047.40
341.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte 21'300 20'950 18'914.85
341.3170.00 Spesenentschädigungen 200 400
341.3180.00 Steuern, Gebühren, Abgaben 46'400 46'400 54'780.90
341.3181.00 Verwaltungskosten, Sachversicherungen 8'500 8'500 8'631.25
341.3182.00 Badewasserproben 500 500
341.3183.00 Dienstleistungen Dritter 20'000 20'000 395.80

Seite 17



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

341.3184.00 MWSt Pauschalbeitrag 5'600 5'900 4'605.15
341.3190.00 Allgemeiner Sachaufwand 500 600
341.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 14'872.20
341.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'250 2'250 2'250.00
341.4270.00 Mietzinserträge 10'000 10'000 10'000.00
341.4340.00 Eintritte Schwimmbad 150'000 150'000 124'463.65
341.4340.01 Benützungsgebühren 150 150 640.00
341.4340.02 Ausstellgebühren Bade(s)pass 2'000 2'000 4'510.00
341.4360.00 Rückerstattungen Dritter 100 100 11'291.95

342 Sportanlage Hüssenbüel 196'000 33'500 350'200 38'850 296'172.60 52'426.85
Nettoergebnis 162'500 311'350 243'745.75

342.3010.00 Besoldungen Sportplatzwart 78'600 110'750 105'522.75
342.3030.00 Sozialleistungen 9'300 20'600 19'058.55
342.3090.00 übrige Personalkosten 537.40
342.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Mobilien 3'000 20'300 35'758.15
342.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 25'000 25'000 28'473.40
342.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 29'000 34'500 30'233.65
342.3140.00 Unterhalt Liegenschaft und Sportplatz 28'000 119'000 39'982.95
342.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobilien 9'000 7'400 8'155.35
342.3170.00 Spesenentschädigungen 250 250 310.00
342.3180.00 Verwaltungskosten, Sachversicherungen 10'600 10'600 14'588.80
342.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 11'751.60
342.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'250 1'800 1'800.00
342.4270.00 Mietzinserträge 23'000 23'000 23'000.00
342.4340.00 Benützungsgebühren Sportanlage 6'750 6'750 6'736.65
342.4360.00 Rückerstattungen Dritter 2'750 2'750 18'290.20
342.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 1'000 6'350 4'400.00

350 Übrige Freizeitgestaltung 1'000 300.00
Nettoergebnis 1'000 300.00

350.3650.00 Beiträge private Institutionen 1'000 300.00

4 Gesundheit 2'516'850 295'550 1'775'500 287'400 1'854'298.30 248'875.72
Nettoergebnis 2'221'300 1'488'100 1'605'422.58

400 Spitäler 128'200 120'700 35'908.80 118'297.22

Seite 18



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
Nettoergebnis 128'200 120'700 82'388.42

400.3611.00 Sockelbeiträge an Kantonsspitäler 35'908.80
400.4620.00 Zweckverband Altspital Rüti, Ertrag 128'200 120'700 118'297.22

415 Pflegefinanzierung Alters-u. Pflegeheime 1'667'600 915'000 1'005'210.90 27.00
Nettoergebnis 1'667'600 915'000 1'005'183.90

415.3620.01 Beiträge an Langzeitpflege - Normdefizit 145'000 100'000 104'321.15
415.3621.00 Beiträge an Leistungen Akut- und Überg. 5'000 5'000 6'165.60
415.3623.00 Beiträge an Leistungen Akut- und Überg. 1'027.60
415.3650.01 Beiträge an Langzeitpflege - Normdefizit 1'465'000 800'000 887'192.75
415.3650.02 Beiträge an Langzeitpflege - über Normdefizit 52'000 10'000
415.3651.00 Beiträge an Leistungen Akut- und Überg. 600 6'503.80
415.4610.00 Staatsbeitrag an die Langzeitpflege 27.00

440 Ambulante Krankenpflege 7'500 7'500 6'655.00
Nettoergebnis 7'500 7'500 6'655.00

440.3080.00 Hebammen-Wartegeld 7'500 7'500 6'325.00
440.3650.01 Beiträge private Institutionen auswärts 330.00

445 Pflegefinanzierung ambul. Krankenpflege 527'000 535'000 490'371.75 5.00
Nettoergebnis 527'000 535'000 490'366.75

445.3650.01 Beiträge an ambulante Krankenpflege - No 233'000 280'000 239'293.35
445.3650.02 Beiträge ambulante Krankenpfl. - über No 10'000 10'000
445.3651.00 Beiträge an nichtpflegerische Spitex-Lei 244'000 215'000 216'238.90
445.3652.00 Beiträge an Akut- und Übergangspflege 10'000 10'000 6'269.60
445.3653.00 Beiträge an ambulante Krankenpflege 30'000 20'000 28'569.90
445.4610.00 Staatsbeitrag an Pflegeleistungen (Spite 5.00

450 Krankheitsbekämpfung 58'700 55'700 55'760.00
Nettoergebnis 58'700 55'700 55'760.00

450.3640.00 Beitrag Beratungsstelle Alkoholprobleme 55'000 52'000 52'720.00
450.3650.00 Beiträge private Institutionen 3'700 3'700 3'040.00

470 Lebensmittelkontrolle 33'100 2'500 32'200 1'500 38'731.85 1'920.50
Nettoergebnis 30'600 30'700 36'811.35

470.3180.00 Lebensmittel- und Pilzkontrollen 4'000 4'000 3'933.35
470.3520.00 Beiträge an Winterthur 21'000 21'000 22'168.00

Seite 19



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

470.3901.00 Anteil Personalaufwand 4'850 5'450 10'880.50
470.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'250 1'750 1'750.00
470.4341.00 Gebühren Lebensmittelkontrolle 2'500 1'500 1'920.50

490 Gesundheitswesen Übriges 222'950 164'850 230'100 165'200 221'660.00 128'626.00
Nettoergebnis 58'100 64'900 93'034.00

490.3010.00 Besoldungen 151'400 149'900 136'715.40
490.3030.00 Sozialleistungen 31'800 33'700 26'555.70
490.3100.00 Drucksachen, Publikationen, Büromat. 2'000 2'000 1'822.05
490.3170.00 Spesenentschädigungen 500 500 204.00
490.3180.00 Allgemeine Verwaltungskosten 1'000 1'142.00
490.3190.00 Prävention 11'000 5'727.65
490.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeigeber 18'337.20
490.3650.00 Beiträge an Prävention 33'000 32'000 30'156.00
490.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'250 1'000 1'000.00
490.4390.00 übrige Erträge 1'500.00
490.4901.00 Aufteilung Personalaufwand 164'850 165'200 127'126.00

5 Soziale Wohlfahrt 11'886'050 5'241'600 12'927'100 6'284'300 12'517'191.95 6'714'919.52
Nettoergebnis 6'644'450 6'642'800 5'802'272.43

500 Sozialversicherung Allgemeines 26'450 14'800 24'250 18'450 24'835.80 19'795.50
Nettoergebnis 11'650 5'800 5'040.30

500.3010.00 Besoldungen AHV-Zweigstelle 19'400 18'600 18'323.30
500.3030.00 Sozialleistungen 3'700 3'650 3'231.90
500.3100.00 Drucksachen, Büromaterial 100 1'000
500.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 2'280.60
500.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'250 1'000 1'000.00
500.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 1'500 1'950 1'493.50
500.4510.00 Rückerstattung Zweigstellenbetreuung 13'300 16'500 18'302.00

520 Krankenversicherung 460'300 462'800 1'467'000 1'472'000 1'464'569.30 1'469'135.15
Nettoergebnis 2'500 5'000 4'565.85

520.3650.00 Beiträge an KK für Sozialhilfeempfänger 350'000 300'000 282'183.50
520.3660.00 Beiträge an Sozialhilfeempfänger 80'000 60'000 74'446.80
520.3661.00 Beiträge für EL-Empfänger 30'000 1'100'000 1'104'289.00
520.3662.00 Beiträge für BH-Empfänger 300 7'000 3'650.00

Seite 20



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

520.4360.00 Prämienrückerst.von Sozialhifeempfängern 70'000 70'000 56'237.20
520.4361.00 EL-Rückerstattungen von KK-Prämien 1'000
520.4365.00 Rückerstattungen aus Verlustscheinen 5'000 10'000 10'353.65
520.4600.00 Bundesbeiträge 213'300 695'500 771'429.90
520.4610.00 Staatsbeiträge 174'500 695'500 631'114.40

530 Zusatzleistungen zur AHV/IV 4'561'300 1'976'200 4'484'200 1'943'600 4'510'166.20 1'986'894.00
Nettoergebnis 2'585'100 2'540'600 2'523'272.20

530.3010.00 Besoldungen 93'600 89'700 89'347.70
530.3030.00 Sozialleistungen 19'600 20'000 18'568.15
530.3100.00 Drucksachen, Büromaterial 100 500 36.05
530.3180.00 Begutachtungen, Dienstleistungen Dritter 10'000 14'000 11'179.50
530.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 11'335.80
530.3661.00 Ergänzungsleistungen 3'800'000 3'700'000 3'773'338.80
530.3662.00 Alters- und Invalidenbeihilfe 230'000 260'000 259'343.00
530.3664.00 EL-Krankheits- und Behinderungskosten 400'000 400'000 347'017.20
530.3665.00 Kantonalrechtliche Zuschüsse 8'000
530.4361.00 Rückerstattung Ergänzungsleistungen 40'000 40'000 76'157.00
530.4362.00 Rückerstattung Beihilfen 2'000 5'000 27'126.00
530.4363.00 Rückerstattung Gemeindezuschüsse 485.00
530.4364.00 Rückerst. EL-Krankheits- und Behi-Kosten 2'684.00
530.4610.00 Staatsbeiträge Ergänzungsleistungen, BH 1'934'200 1'898'600 1'880'442.00

540 Jugendschutz 1'193'000 91'800 1'469'400 171'700 763'033.85 157'083.50
Nettoergebnis 1'101'200 1'297'700 605'950.35

540.3010.00 Besoldung Jugendarbeit 104'250 103'000 173'923.65
540.3030.00 Sozialleistungen 21'250 22'400 26'331.20
540.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 2'000 2'000
540.3090.01 Fachberatung und Supervision 4'000 4'000 2'100.00
540.3100.00 Drucksachen, Publikationen 500 1'000
540.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte 2'000 2'000 1'427.85
540.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte 500 500
540.3160.00 Liegenschaftenmiete Familienforum 17'000 17'000 16'940.00
540.3170.00 Spesenentschädigungen 1'000 1'000 630.00
540.3180.00 Allgemeine Verwaltungskosten 500 500 301.95
540.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 21'718.20
540.3620.00 Beitrag an Jugendsekretariat 405'000 405'000 369'000.00

Seite 21



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

540.3640.01 Heim- & Platzierungskosten gemischtwirt. 550'000 776'000
540.3650.00 Beiträge private Institutionen 20'000 20'000 10'883.60
540.3650.01 Jugendarbeit in den Vereinen 65'000 65'000 59'957.00
540.3660.00 Beiträge Betreuung Kleinkinder 50'000 79'820.40
540.4360.00 Rückerstattungen Jugendsekretariat 7'746.00
540.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 2'400.00
540.4360.02 Rückerstattungen Dritter 59'572.00
540.4360.03 Rückerstattungen Familienforum 6'000 6'000 6'000.00
540.4360.04 Elternbeiträge und Kostenbeteiligungen 20'000 100'000
540.4620.00 Beitrag Schulgemeinde Jugendarbeit 65'800 65'700 81'365.50

541 Schulsozialarbeit 234'700 156'700 291'750 195'500 283'866.65 191'867.40
Nettoergebnis 78'000 96'250 91'999.25

541.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 300 300 360.00
541.3010.00 Besoldungen 168'300 208'800 194'221.40
541.3030.00 Sozialleistungen 33'900 46'700 36'489.85
541.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 4'750 3'500 2'980.00
541.3090.01 Fachberatung und Supervision 3'500 3'500 1'640.00
541.3110.00 Anschaffungen Mobiliar, Geräte 2'500 5'000 3'082.35
541.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 2'500 5'000 2'410.15
541.3160.00 Büromiete 11'450 11'450 11'440.00
541.3170.00 Spesenentschädigungen 1'000 1'000 800.00
541.3180.00 Allgemeine Verwaltungskosten 1'500 1'500 2'057.40
541.3181.00 Projekte, Workshops, Prävention 5'000 5'000 1'484.50
541.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 26'901.00
541.4360.00 Rückerstattungen Dritter 4'869.00
541.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 3'000 3'000.00
541.4620.00 Beitrag Schule 156'700 192'500 183'998.40

542 Kinderkrippen 693'000 403'000 753'450 421'000 702'215.20 426'263.95
Nettoergebnis 290'000 332'450 275'951.25

542.3010.00 Besoldungen 460'300 498'300 438'170.80
542.3030.00 Sozialleistungen 72'300 88'300 68'670.05
542.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 10'000 10'000 5'927.25
542.3100.00 Büromaterial, Drucksachen 3'500 3'500 2'523.55
542.3110.00 Anschaffungen Mobiliar, Spielgeräte 6'500 4'500 9'917.30
542.3110.01 Anschaffungen Einrichtungen 4'500 2'500 10'621.50

Seite 22



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

542.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 5'700 5'700 5'221.70
542.3130.00 Betriebsmaterial 1'900 1'450 642.00
542.3131.00 Verbrauchsmaterial 4'000 3'500 3'777.50
542.3132.00 Lebensmittel, Getränke 30'000 25'000 26'042.50
542.3133.00 Spiel- und Bastelmaterial 5'500 5'000 5'652.35
542.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 3'500
542.3150.00 Unterhalt Mobiliar, Einrichtungen 5'000 5'000 1'348.85
542.3150.01 Unterhalt Maschinen und Geräte 1'500
542.3160.00 Miete 31'100 31'024.80
542.3170.00 Auslagen für Veranstaltungen u. Ausflüge 1'000 2'000 1'073.90
542.3180.00 Sachversicherungen, Abgaben 1'900 1'900 1'604.95
542.3181.00 Allgemeiner Verwaltungsaufwand 3'000 3'000 2'920.50
542.3190.00 Allgemeiner Sachaufwand 2'000 2'000 104.50
542.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 34'171.20
542.3650.00 Beiträge Tagesfamilienverein 20'000 20'000 15'000.00
542.3900.00 Anteil Personalaufwand 45'100 36'600 33'750.00
542.3910.00 Anteil Sachaufwand 5'800 4'100 4'050.00
542.4320.00 Betreuungserlös 370'000 390'000 377'504.90
542.4320.01 Essenserlös 30'000
542.4360.00 Rückerstattungen Dritter 25'000 6'451.30
542.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 3'000 6'000 4'750.00
542.4600.00 Finanzhilfen Bund 37'557.75

580 Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe 3'464'500 2'084'000 3'462'500 2'015'000 3'874'028.70 2'409'880.57
Nettoergebnis 1'380'500 1'447'500 1'464'148.13

580.3661.01 GBL (Grundbedarf Lebensunterhalt) 305'000 305'000 283'074.85
580.3661.02 Miete 300'000 305'000 275'147.45
580.3661.03 Arzt 50'000 50'000 47'773.15
580.3661.04 Zahnarzt 10'000 10'000 9'622.60
580.3661.05 Heim- und Platzierungskosten 75'000 50'000 125'702.85
580.3661.06 VVG (Zusatzversicherungen Krankenkasse) 1'500 1'500 726.40
580.3661.07 Beschäftigungsprogramme 45'000 45'000 50'007.90
580.3661.08 Lohngestehungskosten 7'000 7'000 5'034.50
580.3661.09 EFB (Einkommensfreibetrag) 10'000 10'000 9'200.00
580.3661.10 IZU (Integrationszulage) 15'000 15'000 12'300.00
580.3661.11 MIZ (minimale Intergrationszulage) 2'000 3'000 2'900.00
580.3661.12 Fallbezogene situationsbedingte Auslagen 10'000 10'000 12'458.90

Seite 23



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

580.3661.13 Weitere situationsbedingte Auslagen 10'000 10'000 6'072.50
580.3661.15 Verlustscheine Spitäler 14'241.15
580.3663.01 GBL (Grundbedarf Lebensunterhalt) 50'000 50'000 12'118.00
580.3663.02 Miete 50'000 50'000 7'337.00
580.3663.03 Arzt 15'000 17'000 4'908.95
580.3663.04 Zahnarzt 2'000 2'000
580.3663.05 Heim- und Platzierungskosten 10'000 5'000
580.3663.06 VVG (Zusatzversicherung Krankenkasse) 500 500 18.90
580.3663.07 Beschäftigungsprogramme 5'000 5'000
580.3663.08 Lohngestehungskosten 2'000 2'000 402.00
580.3663.09 EFB (Einkommensfreibetrag) 2'000 2'000 1'340.00
580.3663.10 IZU (Integrationszulage) 3'000 3'000
580.3663.11 MIZ (minimale Integrationszulage) 1'000 1'500
580.3663.12 Fallbezogene situationsbedingte Auslagen 5'000 5'000
580.3663.13 Weitere situationsbedingte Auslagen 2'000 2'000
580.3665.01 GBL (Grundbedarf Lebensunterhalt) 255'000 275'000 240'444.85
580.3665.02 Miete 275'000 275'000 196'307.05
580.3665.03 Arzt 70'000 70'000 39'773.75
580.3665.04 Zahnarzt 10'000 10'000 8'595.05
580.3665.05 Heim- und Platzierungskosten 90'000 80'000 323'103.35
580.3665.06 VVG (Zusatzversicherung Krankenkasse) 2'000 2'000 1'858.45
580.3665.07 Beschäftigungsprogramme 40'000 40'000 21'045.60
580.3665.08 Lohngestehungskosten 25'000 25'000 7'204.40
580.3665.09 EFB (Einkommensfreibetrag) 15'000 15'000 8'060.00
580.3665.10 IZU (Integrationszulage) 20'000 20'000 15'490.00
580.3665.11 MIZ (minimale Integrationszulage) 1'500 3'000 1'300.00
580.3665.12 Fallbezogene situationsbedingte Auslagen 15'000 15'000 5'756.25
580.3665.13 Weitere situationsbedingte Auslagen 15'000 15'000 8'778.40
580.3665.15 Verlustscheine Spitäler 6'057.15
580.3666.01 GBL (Grundbedarf Lebensunterhalt) 275'000 250'000 305'648.55
580.3666.02 Miete 275'000 250'000 243'965.00
580.3666.03 Arzt 40'000 40'000 53'426.25
580.3666.04 Zahnarzt 10'000 10'000 11'467.75
580.3666.05 Heim- und Platzierungskosten 50'000 50'000 283'828.05
580.3666.06 VVG (Zusatzversicherung Krankenkasse) 1'500 1'500 8.95
580.3666.07 Beschäftigungsprogramme 30'000 30'000 3'720.00
580.3666.08 Lohngestehungskosten 7'500 7'500 11'438.60

Seite 24



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

580.3666.09 EFB (Einkommensfreibetrag) 10'000 10'000 6'990.00
580.3666.10 IZU (Integrationszulage) 10'000 10'000 26'346.25
580.3666.11 MIZ (minimale Intergrationszulage) 1'500 3'000 150.00
580.3666.12 Fallbezogene situationsbedingte Auslagen 10'000 10'000 11'067.90
580.3666.13 Weitere situationsbedingte Auslagen 10'000 20'000 35'957.40
580.3666.15 Verlustscheine Spitäler 1'055.25
580.3667.01 GBL (Grundbedarf Lebensunterhalt) 375'000 400'000 430'407.70
580.3667.02 Miete 325'000 350'000 342'028.35
580.3667.03 Arzt 80'000 80'000 65'201.65
580.3667.04 Zahnarzt 10'000 10'000 14'353.15
580.3667.05 Heim- und Platzierungskosten 30'000 30'000 114'510.30
580.3667.06 VVG (Zusatzversicherung Krankenkasse) 1'000 1'000 4'162.90
580.3667.07 Beschäftigungsprogramme 25'000 20'000 39'646.65
580.3667.08 Lohngestehungskosten 10'000 10'000 17'584.80
580.3667.09 EFB (Einkommensfreibetrag) 20'000 20'000 20'060.00
580.3667.10 IZU (Integrationszulage) 15'000 15'000 16'575.00
580.3667.11 MIZ (minimale Integrationszulage) 1'500 3'000 3'300.00
580.3667.12 Fallbezogene situationsbedingte Auslagen 10'000 10'000 9'803.95
580.3667.13 Weitere situationsbedingte Auslagen 10'000 10'000 37'162.90
580.4361.51 ALV-Taggelder 10'000 10'000 22'473.65
580.4361.52 Rückerstattungen Krankenkasse 20'000 25'000 16'799.75
580.4361.53 Erwerbseinkommen 50'000 50'000 95'139.60
580.4361.54 Renten und Taggelder, ZL / EL 100'000 130'000 280'469.95
580.4361.55 Kinderalimente / KZL 100'000 100'000 66'578.70
580.4361.56 Ehegattenalimente / KKBB 15'000 15'000 5'414.30
580.4361.57 weitere Einnahmen 50'000 45'000 18'706.45
580.4361.59 Rückerstattungen VS Spitäler 688.90
580.4363.51 ALV-Taggelder 15'000 15'000
580.4363.52 Rückerstattungen Krankenkasse 5'000 5'000 2'195.60
580.4363.53 Erwerbseinkommen 10'000 10'000 10'775.50
580.4363.54 Renten und Taggelder, ZL / EL 15'000 15'000 1'912.00
580.4363.55 Kinderalimente / KZL 10'000 15'000
580.4363.56 Ehegattenalimente / KKBB 10'000 10'000
580.4363.57 weitere Einnahmen 10'000 10'000
580.4363.58 Rückerstattungen Kanton 72'500 65'000 9'778.65
580.4365.51 ALV-Taggelder 15'000 15'000 14'972.65
580.4365.52 Rückerstattungen Krankenkasse 30'000 30'000 23'034.85

Seite 25



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

580.4365.53 Erwerbseinkommen 140'000 140'000 74'564.55
580.4365.54 Renten und Taggelder, ZL / EL 130'000 130'000 84'089.72
580.4365.55 Kinderalimente / KZL 70'000 70'000 59'665.00
580.4365.56 Ehegattenalimente / KKBB 10'000 10'000 14'234.00
580.4365.57 weitere Einnahmen 40'000 40'000 64'572.55
580.4366.51 ALV-Taggelder 25'000 25'000 49'590.45
580.4366.52 Rückerstattungen Krankenkasse 25'000 25'000 32'029.35
580.4366.53 Erwerbseinkommen 60'000 60'000 59'330.40
580.4366.54 Renten und Taggelder, ZL / EL 5'000 5'000 21'803.00
580.4366.55 Kinderalimente / KZL 45'000 45'000 39'083.60
580.4366.56 Kindergattenalimente / KKBB 5'000 5'000 14'213.00
580.4366.57 weitere Einnahmen 10'000 10'000 31'622.00
580.4366.58 Rückerstattungen Kanton 555'500 517'000 629'933.15
580.4366.59 Rückerstattungen VS Spitäler 1'480.65
580.4367.51 ALV-Taggelder 20'000 20'000 5'890.50
580.4367.52 Rückerstattungen Krankenkasse 45'000 45'000 41'353.35
580.4367.53 Erwerbseinkommen 150'000 100'000 174'790.85
580.4367.54 Renten und Taggelder, ZL / EL 70'000 70'000 223'131.80
580.4367.55 Kinderalimente / KZL 60'000 40'000 69'209.20
580.4367.56 Ehegattenalimente / KKBB 15'000 10'000 49'251.10
580.4367.57 weitere Einnahmen 5'000 5'000 8'169.85
580.4367.58 Rückerstattungen Kanton 12'785.95
580.4610.00 Staatsbeiträge 61'000 78'000 80'146.00

582 Arbeitsamt 10'000 14'500 14'500.00
Nettoergebnis 10'000 14'500 14'500.00

582.3650.00 Beiträge private Institutionen 10'000 14'500 14'500.00

588 Asylwesen 60'000 60'000 11'000 58'007.80 17'205.35
Nettoergebnis 60'000 49'000 40'802.45

588.3650.00 Beitrag an Asyl-Organisation ZH 50'000 50'000 58'007.80
588.3650.01 Integration 10'000 10'000
588.4360.00 Rückerstattungen Dritter 11'000 17'205.35

589 Soziale Wohlfahrt Übriges 1'177'800 52'300 880'050 36'050 811'968.45 36'794.10
Nettoergebnis 1'125'500 844'000 775'174.35

589.3000.00 Entschädigungen,Tag- und Sitzungsgelder 14'900 14'850 14'636.25

Seite 26



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

589.3010.00 Besoldungen 403'400 394'600 369'835.45
589.3030.00 Sozialleistungen 78'400 87'300 67'575.65
589.3090.00 Allgemeine Personalkosten 6'000 8'000 4'979.85
589.3090.01 Fachberatung und Supervision 5'000 5'000 3'381.60
589.3100.00 Fachliteratur, Zeitschriften 2'000 2'500 1'525.80
589.3110.00 Anschaffungen Maschinen Geräte 1'000 1'000 13.50
589.3170.00 Repräsentationskosten und Spesen 1'000 1'000 60.00
589.3180.00 Allgemeine Verwaltungskosten 6'000 6'000 4'210.55
589.3180.01 Dienstleistungen Dritter 12'000 12'000 14'759.45
589.3180.02 Verwaltungskosten Pflegefamilien 12'000 12'000 7'697.35
589.3181.00 Aktionen, Öffentlichkeitsarbeit 2'500 5'000
589.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 48'703.20
589.3650.00 Beiträge an private Institutionen 60'000 70'000 58'025.35
589.3651.00 Integration 40'000 15'000 5'200.00
589.3660.00 Alimentenbevorschussungen 200'000 225'000 177'618.50
589.3661.00 AHV- Mindestbeiträge 20'000 15'000 27'945.95
589.3662.00 Beiträge Kleinkinderbetreuung 250'000
589.3910.00 Anteil Sachaufwand 63'600 5'800 5'800.00
589.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 9'350 8'450 8'831.50
589.4610.00 Staatsbeiträge 15'000
589.4611.00 Verwaltungskosten Zusatzleistungen 12'000 12'000 12'662.60
589.4900.00 Aufteilung Personalaufwand 15'950 15'600 15'300.00

590 Hilfsaktionen 5'000 20'000 10'000.00
Nettoergebnis 5'000 20'000 10'000.00

590.3620.00 Beiträge 5'000 20'000 10'000.00

6 Verkehr 2'401'150 218'400 2'352'150 158'100 2'455'604.10 193'632.00
Nettoergebnis 2'182'750 2'194'050 2'261'972.10

620 Gemeindestrassen 1'707'600 103'300 1'744'900 62'900 1'734'872.75 92'809.75
Nettoergebnis 1'604'300 1'682'000 1'642'063.00

620.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 8'100 8'100 8'114.40
620.3010.00 Besoldungen 439'800 377'800 306'390.50
620.3030.00 Sozialleistungen 86'700 72'500 49'774.50
620.3090.00 Allgemeine Personalkosten 8'200 11'000 13'626.90
620.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Mobilien 36'000 19'000 79'782.45

Seite 27



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

620.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 200 200 134.45
620.3131.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 55'000 50'000 55'318.45
620.3132.00 Werkzeuge und Werkgeschirr 4'000 5'000 3'523.10
620.3133.00 Hausnummern, Strassenbezeichnungstafeln 6'000 8'000 6'653.25
620.3141.00 Winterdienst 300'000 300'000 457'937.85
620.3142.00 Verkehrsregelungsanlagen 2'000 7'000 7'022.65
620.3143.00 Strassenbeleuchtung 156'000 232'000 142'942.60
620.3144.00 Strassenunterhalt 500'000 450'000 461'303.70
620.3145.00 Unterhalt Werkhof 2'000 9'500 1'716.10
620.3146.00 Grubengut Werkhof 10'000 10'000 8'580.50
620.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobiliar 40'000 30'000 48'984.50
620.3160.00 Mietgebühren 2'000 3'000 3'627.60
620.3170.00 Spesenentschädigungen 1'500 1'500 660.00
620.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 1'500 1'500 2'211.25
620.3182.00 Dienstleistungen Dritter 20'000 50'000 13'749.20
620.3183.00 Steuern und Abgaben 5'000 5'000 4'718.70
620.3184.00 Versicherungsprämien 17'000 16'000 15'793.85
620.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 35'653.80
620.3640.00 Beiträge an Flurstrassen 57'000 4'252.45
620.3900.00 Anteil Personalaufwand 18'350
620.3910.00 Anteil Sachaufwand 6'600 2'450 2'400.00
620.4341.00 Belagsinstandstellungen 20'379.50
620.4342.00 Nachtparkgebühren 30'000
620.4350.00 Verkaufserlöse Streusalz 1'000
620.4360.00 Rückerstattungen Dritter 60'000 50'000 60'405.25
620.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 13'300 11'900 12'025.00

621 Gemeindeplatz 15'200 50'000 15'200 30'100 15'345.45 38'487.30
Nettoergebnis 34'800 14'900 23'141.85

621.3110.00 Anschaffung Schrankenanlage 2'356.80
621.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 1'550 1'550 881.15
621.3150.00 Unterhalt Schrankenanlage 7'900 7'900 6'509.90
621.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 5'750 5'750 5'597.60
621.4340.00 Parkgebühren 50'000 30'100 38'487.30

630 Flurwege 55'650
Nettoergebnis 55'650

Seite 28



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

630.3660.00 Beiträge an Flurstrassen und Flurwege 35'000
630.3900.00 Anteil Personalaufwand 18'300
630.3910.00 Anteil Sachaufwand 2'350

650 Regionalverkehr 622'700 65'100 592'050 65'100 705'385.90 62'334.95
Nettoergebnis 557'600 526'950 643'050.95

650.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 1'200 1'000 1'260.00
650.3110.00 Wartehäuschen, Bushaltestellen 15'000
650.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 3'600 3'600 3'596.80
650.3140.00 Unterhalt Haltestellen 75'000 22'150 10'512.10
650.3160.00 Mieten (Parkareal) 3'800 3'800 3'780.00
650.3180.00 Dienstleistungen Dritter 53'400 51'000 50'176.75
650.3641.00 Betrieb Buxi 15'000 12'257.25
650.3644.00 Beiträge Verkehrsverbund 485'600 480'000 623'713.00
650.3650.00 Beiträge private Institutionen 100 500 90.00
650.4340.00 Schlüsselgebühren Veloraum Bahnhof 2'300 2'300 2'220.00
650.4340.01 Parkgebühren Bahnhofareal 7'800 7'800 6'824.95
650.4360.00 Rückerstattungen FLEXI 55'000 55'000 53'290.00

7 Umwelt und Raumordnung 6'601'150 5'388'050 6'584'850 5'417'350 6'279'268.76 5'261'188.70
Nettoergebnis 1'213'100 1'167'500 1'018'080.06

700 Wasserversorgung 31'000 24'000 30'145.40
Nettoergebnis 31'000 24'000 30'145.40

700.3120.00 Wasserverbrauch öffentliche Brunnen 23'000 16'000 23'314.50
700.3140.00 Unterhalt öffentliche Brunnen 8'000 8'000 6'830.90

701 Wasserwerk 1'655'900 1'655'900 1'491'650 1'491'650 1'487'253.85 1'487'253.85
701.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 7'000 6'950 6'955.20
701.3010.00 Besoldungen 102'700 69'000 54'559.50
701.3030.00 Sozialleistungen 21'300 13'000 7'873.30
701.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 10'000 2'000 11'838.34
701.3100.00 Drucksachen, Publikationen, Büromat. 7'000 4'000 671.66
701.3110.00 Anschaffung Geräte, Maschinen, Zähler 45'000 30'000 36'306.07
701.3121.00 Wasserankauf 204'000 215'000 163'875.50
701.3122.00 Energie und Heizmaterialien 50'000 50'000 44'240.61
701.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 1'000 1'000

Seite 29



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

701.3141.00 Unterhalt Reservoir, Pumpstationen 40'000 20'000 50'742.16
701.3142.00 Unterhalt Leitungsnetz und Hydranten 470'000 350'000 513'954.91
701.3150.00 Unterhalt Mobiliar, Maschinen, Geräte 1'000 1'000 21.99
701.3170.00 Spesenentschädigungen 2'500 1'000 2'769.25
701.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 11'000 11'000 8'888.58
701.3182.00 Trinkwasserproben 20'000 18'000 23'665.73
701.3183.00 Dienstleistungen Dritter 80'000 95'000 139'651.89
701.3184.00 Sachversicherungsprämien 13'000 13'000 12'713.40
701.3185.00 Steuern und Abgaben 3'500 3'500 2'352.00
701.3186.00 Dienstleistungen Dritter Brunnenmeister 155'000 160'000 194'016.53
701.3190.00 MWST Vorsteuerkürzung 5'000 5'000 4'131.50
701.3300.00 Debitorenverluste 1'000 1'000
701.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 8'282.40
701.3620.00 Beiträge an Gemeinden 9'000 9'000 8'400.00
701.3660.00 Beiträge an Private (Schutzzonen) 13'000 13'000 9'994.50
701.3800.00 Einlage in Spezialfinanzierung 181'650 85'334.50
701.3900.00 Anteil Personalaufwand 38'600 12'000 12'000.00
701.3910.00 Anteil Sachaufwand 23'350 8'700 8'650.00
701.3920.00 Verzinsung Verwaltungsvermögen 25'950 3'850
701.3930.00 Interne Verrechnung Abschreibungen 296'000 194'000 75'364.33
701.4290.00 Verzinsung Spezialfinanzierung 6'600 7'750 3'902.10
701.4340.00 Wasserzinsen 1'365'600 1'428'000 1'418'484.96
701.4360.00 Rückerstattungen Dritter 2'000 3'000 8'352.79
701.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 750.00
701.4520.00 Hydrantenbeitrag 83'250 52'900 55'764.00
701.4800.00 Entnahme aus Spezialfinanzierung LR 198'450

710 Abwasserbeseitigung 441'400 2'384'100 368'500 2'581'300 343'064.72 2'426'370.42
Nettoergebnis 1'942'700 2'212'800 2'083'305.70

710.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 8'100 8'100 8'114.40
710.3010.00 Besoldungen 91'600 91'300 78'306.45
710.3030.00 Sozialleistungen 18'900 19'300 11'849.30
710.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 2'100
710.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 800 500 755.97
710.3140.00 Bauliche Unterhaltskosten Kanalisation 120'000 120'000 111'637.08
710.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 500 500 241.57
710.3182.00 Dienstleistungen Dritter 112'000 80'000 77'592.74

Seite 30



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

710.3190.00 MWSt Vorsteuerkürzung/Rundungsdifferenz 100 100
710.3300.00 Debitorenverluste 2'000 2'000 0.51
710.3520.00 Beiträge an auswärtige Kläranlagen 26'000 26'000 23'290.70
710.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 10'626.00
710.3900.00 Anteil Personalaufwand 38'600 12'000 12'000.00
710.3910.00 Anteil Sachaufwand 20'700 8'700 8'650.00
710.4290.00 Verzinsung Spezialfinanzierung 56'900 65'950 80'897.50
710.4340.00 Kanalisationsbenützungsgebühren 1'882'000 1'860'000 2'156'376.06
710.4360.00 Rückerstattungen Dritter 999.00
710.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 400 700 1'825.00
710.4520.00 Kostenanteile andere Gemeinden 500 500 371.10
710.4800.00 Entnahme aus Spezialfinanzierung LR 444'300 654'150 185'901.76

711 Kläranlage 1'914'700 2'134'800 2'071'605.79 250.00
Nettoergebnis 1'914'700 2'134'800 2'071'355.79

711.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 5'100.00
711.3010.00 Besoldungen 318'800 309'850 304'138.65
711.3030.00 Sozialleistungen 70'200 76'050 67'360.15
711.3090.00 Allgemeine Personalkosten 5'000 5'000 7'515.72
711.3111.00 Anschaffung Maschinen, Geräte 5'000 5'000 39'689.68
711.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 85'000 75'000 94'306.04
711.3131.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 75'000 65'000 61'434.48
711.3132.00 Werkzeuge und Werkgeschirr 5'000 2'500 302.50
711.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 42'000 120'000 151'888.53
711.3150.00 Unterhalt Maschinen und Geräte 40'000 40'000 27'938.90
711.3170.00 Spesenentschädigungen 5'000 3'000 3'758.15
711.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 4'000 3'500 5'731.97
711.3183.00 Dienstleistungen Dritter 130'000 120'000 131'329.04
711.3184.00 Sachversicherungsprämien 9'500 9'000 8'750.25
711.3185.00 Entsorgungsgebühren Gemeinde 500 2'000 303.43
711.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 37'627.80
711.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'000 1'750 1'700.00
711.3920.00 Verzinsung Verwaltungsvermögen 124'700 125'150 114'345.00
711.3930.00 Abschreibung Verwaltungsvermögen 992'000 1'172'000 1'008'385.50
711.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 250.00

712 Regenwasserklärbecken 28'000 78'000 11'949.91

Seite 31



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
Nettoergebnis 28'000 78'000 11'949.91

712.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 2'000 2'000 4'040.31
712.3140.00 Unterhalt Regenwasserklärbecken 25'000 75'000
712.3180.00 Sachversicherungsprämien, Gebühren 1'000 1'000 7'909.60

720 Abfallbeseitigung 1'214'000 1'214'000 1'226'100 1'226'100 1'231'892.43 1'231'892.43
720.3101.00 Drucksachen, Publikationen 3'000 3'000 2'536.62
720.3102.00 Druck Gebührenmarken 6'500 6'500 5'670.00
720.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 5'000 20'000 15'175.41
720.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobilien 5'500 5'500
720.3181.00 Allgemeine Verwaltungskosten 6'000 6'000 5'569.21
720.3182.01 Diverse Sonderabfälle und Aktionen 6'600 6'600 12'652.80
720.3182.02 Altpapiersammlungen 35'000 35'000 33'894.90
720.3182.03 Entsorgung Grubengut 1'500 1'000 1'320.00
720.3182.04 Grüngutabfuhr 210'000 196'000 205'715.69
720.3182.09 Kartonsammlungen 51'000 51'000 50'750.04
720.3184.00 Werkvertrag Sammelstellenbetreuung 289'600 288'000 288'679.44
720.3190.00 MWST Vorsteuerkürzung 3'700 3'700 15'767.22
720.3300.00 Debitorenverluste 1'000 500 1'076.21
720.3520.00 Sammel- und Transportkosten 191'900 195'900 201'064.84
720.3520.01 KEZO Entsorgungskosten 318'500 318'500 323'091.30
720.3800.00 Einlage in Spezialfinanzierung 32'300 3'657.25
720.3900.00 Anteil Personalaufwand 70'150 45'550 54'321.50
720.3910.00 Anteil Sachaufwand 9'050 11'050 10'950.00
720.4290.00 Verzinsung Spezialfinanzierung 3'100 2'900 3'132.90
720.4341.00 Grundgebühren 560'000 555'300 545'743.71
720.4342.00 Verkauf Gebührenmarken 348'200 384'200 354'245.26
720.4343.02 Rückerstattungen Altpapiersammlungen 35'000 40'000 39'211.86
720.4344.00 Gewerbeentsorgung 210'700 193'000 238'632.70
720.4360.00 Rückerstattungen Dritter 100 700 926.00
720.4800.00 Entnahme aus Spezialfinanzierung 6'900
720.4910.00 Anteil Sachaufwand Sammelstelle 50'000 50'000 50'000.00

740 Friedhof und Bestattung 356'900 60'400 348'050 70'450 349'772.55 62'835.40
Nettoergebnis 296'500 277'600 286'937.15

740.3010.00 Besoldungen 19'600 14'700 22'505.30
740.3030.00 Sozialleistungen 4'000 3'200 4'137.15

Seite 32



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

740.3100.00 Drucksachen, Publikationen 8'300 8'300 6'093.25
740.3110.00 Anschaffung Maschinen und Geräte 687.30
740.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 4'550 4'550 2'724.30
740.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 104'850 120'700 106'797.40
740.3140.00 Unterhalt Gebäude und Anlagen 121'350 106'000 108'890.75
740.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobilien 1'500 1'500
740.3181.00 Dienstleistungen Dritter 61'000 61'000 72'503.95
740.3182.00 Sachversicherungsprämien 600 600 609.95
740.3183.00 Allgemeine Verwaltungskosten 1'200 1'200 914.80
740.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 3'347.40
740.3900.00 Anteil Personalaufwand 23'800 23'850 18'161.00
740.3910.00 Anteil Sachaufwand 6'150 2'450 2'400.00
740.4360.00 Rückerstattungen Bestattungskosten 2'000 2'000 2'710.40
740.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 400 450 450.00
740.4390.00 Grabplatzmieten 8'000 8'000 13'950.00
740.4690.00 Grabpflegeverträge 50'000 60'000 45'725.00

750 Gewässerunterh. und -verbauung 423'050 400 257'300 1'450 196'511.35 2'650.00
Nettoergebnis 422'650 255'850 193'861.35

750.3010.00 Besoldungen 39'500 51'700 67'502.75
750.3030.00 Sozialleistungen 7'500 10'600 12'715.30
750.3090.00 Allgemeiner Personalaufwand 2'100
750.3110.00 Anschaffung Maschinen und Geräte 5'000 5'000
750.3140.00 Gewässerunterhalt 300'000 140'000 88'166.10
750.3180.00 Dienstleistungen Dritter 65'000 50'000 21'869.20
750.3610.00 Sanierungsbeiträge BVK Arbeitgeber 6'258.00
750.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'950
750.4360.01 Rückerstattungen Kinderzulagen 400 1'450 2'650.00

770 Naturschutz 245'500 254'900 5'000 238'006.15 4'263.20
Nettoergebnis 245'500 249'900 233'742.95

770.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 1'000 2'000 750.00
770.3030.00 Sozialleistungen 100 200 24.85
770.3142.00 Beiträge Landschaftsentwicklungskonzept 165'000 165'000 134'540.00
770.3143.00 Beiträge kommunale Naturschutzobjekte 15'000 35'000 40'000.00
770.3144.00 Aktionen, Öffentlichkeitsarbeit 3'000 3'000 2'868.05
770.3180.00 Beratung und Überwachung Objekte 20'000 13'000 23'501.75

Seite 33



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

770.3901.00 Anteil Personalaufwand 36'650 36'700 36'321.50
770.3910.00 Anteil Sachaufwand 4'750
770.4610.00 Staatsbeiträge 5'000 4'263.20

780 Übriger Umweltschutz 106'250 1'000 105'600 1'000 98'663.70 3'101.60
Nettoergebnis 105'250 104'600 95'562.10

780.3010.00 Besoldungen Feuerbrandbekämpfung 8'000 7'000 8'244.00
780.3030.00 Sozialleistungen 600 550 20.90
780.3100.00 Drucksachen, Publikationen, Büromat. 500 140.00
780.3140.00 Unterhalt Hundeversäuberungsorte 9'000 10'000 7'681.10
780.3150.00 Bekämpfung Feuerbrand und Neophyten 17'500 17'500 13'216.70
780.3180.00 Dienstleistungen Dritter Holzfeuerung 500 500
780.3901.00 Anteil Personalaufwand 18'300 18'350 18'161.00
780.3910.00 Anteil Sachaufwand 2'350 1'200 1'200.00
780.3910.01 Anteil Sachaufwand Sammelstelle 50'000 50'000 50'000.00
780.4360.00 Rückerstattungen Dritter 1'000 1'000 3'101.60

781 Regionale Kadaversammelstelle 82'450 70'650 44'750 38'300 46'672.55 39'978.55
Nettoergebnis 11'800 6'450 6'694.00

781.3010.00 Besoldung Anlagewart 15'300
781.3030.00 Sozialleistungen 1'200
781.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 10'500 10'500 11'301.80
781.3130.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 1'100 1'100 145.75
781.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 40'000 3'500 2'774.05
781.3150.00 Unterhalt Geräte und Einrichtungen 2'500 2'500 3'006.90
781.3182.00 Sachversicherungsprämien 500 500 473.10
781.3183.00 Werkvertrag Wartung 1'000 15'050 16'340.45
781.3900.00 Anteil Personalaufwand 9'150 9'200 9'080.50
781.3910.00 Anteil Sachaufwand 1'200 2'400 3'550.00
781.4360.00 Rückerstattungen Gemeinden 70'650 38'300 39'978.55

782 Kommunale Kadaversammelstelle 25'000 1'600 32'200 2'100 24'402.20 2'593.25
Nettoergebnis 23'400 30'100 21'808.95

782.3181.00 Konfiskatvernichtung an Kanton 12'000 18'000 10'242.20
782.3183.00 Werkvertrag Abfuhren, Wartung 13'000 13'000 12'960.00
782.3910.00 Anteil Sachaufwand 1'200 1'200.00
782.4270.00 Mietzinserträge 1'100 1'100 1'080.00

Seite 34



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

782.4360.00 Rückerstattungen Dritter 500 1'000 1'513.25

790 Raumordnung 77'000 219'000 149'328.16
Nettoergebnis 77'000 219'000 149'328.16

790.3180.00 Dienstleistungen Dritter 60'000 200'000 132'544.20
790.3640.00 Beiträge an Regionalplanung 17'000 19'000 16'783.96

8 Volkswirtschaft 260'750 1'046'100 255'700 1'042'100 190'553.60 1'046'458.85
Nettoergebnis 785'350 786'400 855'905.25

800 Landwirtschaft 16'500 2'100 18'150 2'100 17'280.95 2'100.00
Nettoergebnis 14'400 16'050 15'180.95

800.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 600 500 580.00
800.3010.00 Besoldungen 10'300 8'200 8'349.05
800.3030.00 Sozialleistungen 800 650 645.80
800.3120.00 Wasserzins Familiengärten 300 300 207.85
800.3140.00 Unterhalt Familiengärten 2'000 6'000 5'133.85
800.3170.00 Spesenentschädigungen 204.40
800.3650.00 Beiträge private Institutionen 2'500 2'500 2'160.00
800.4270.00 Pachtzinse Familiengärten 2'100 2'100 2'100.00

808 Landwirtschaftliche Verbände 23'000 22'700 20'644.00
Nettoergebnis 23'000 22'700 20'644.00

808.3620.00 Beitrag 'Pro Zürcher Berggebiet' 23'000 22'700 20'644.00

810 Forstwesen 124'500 115'400 115'305.00
Nettoergebnis 124'500 115'400 115'305.00

810.3641.00 Beitrag an Waldkorporationen Waldhut 70'500 65'400 65'305.00
810.3642.00 Beitrag an FRG Hinwil / Wetzikon 54'000 50'000 50'000.00

820 Jagd und Fischerei 500 2'100 500 2'100 2'116.00
Nettoergebnis 1'600 1'600 2'116.00

820.3650.00 Beiträge private Institutionen 200 200
820.3660.00 Beiträge Private für Abschussprämien 300 300
820.4410.00 Anteil Jagdpachtzins 2'100 2'100 2'116.00

830 Tourismus, kommunale Werbung 45'200 50'200 37'323.65

Seite 35



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
Nettoergebnis 45'200 50'200 37'323.65

830.3140.00 Unterhalt Dorfbild 15'000 20'000 17'173.65
830.3650.00 Beiträge private Institutionen 30'200 30'200 20'150.00

840 Industrie, Gewerbe und Handel 834'000 830'000 834'342.85
Nettoergebnis 834'000 830'000 834'342.85

840.4410.00 Gewinnbeteiligung Zürcher Kantonalbank 834'000 830'000 834'342.85

860 Energieversorgung 207'900 207'900 207'900.00
Nettoergebnis 207'900 207'900 207'900.00

860.4610.00 EKZ-Ausgleichsvergütung 207'900 207'900 207'900.00

869 Energie Übriges 51'050 48'750
Nettoergebnis 51'050 48'750

869.3000.00 Entschädigungen, Sitzungsgelder 4'500 4'500
869.3030.00 Sozialleistungen 500 500
869.3180.00 Dienstleistungen Dritter, Honorare 15'000 15'000
869.3900.00 Anteil Personalaufwand 27'500 27'550
869.3910.00 Anteil Sachaufwand 3'550 1'200

9 Finanzen und Steuern 8'342'550 25'708'100 10'441'050 27'311'900 7'888'807.50 24'294'598.81
Nettoergebnis 17'365'550 16'870'850 16'405'791.31

900 Gemeindesteuern 238'500 16'705'000 188'500 15'659'000 212'334.35 16'531'130.60
Nettoergebnis 16'466'500 15'470'500 16'318'796.25

900.3190.00 Allgemeiner Sachaufwand, Rekurskosten 5'000 5'000 50.00
900.3290.00 Skonti und Zinsausgaben 50'000 70'000 82'001.95
900.3290.01 Zinsausgaben Grundsteuern 5'000 5'000
900.3300.00 Abschreibungen und Erlasse Steuern 120'000 55'000 80'643.00
900.3510.00 Steuerbezugskosten 40'000 35'000 31'414.40
900.3515.00 Kantonsanteil an Hundeabgaben 18'500 18'500 18'225.00
900.4000.00 Ordentliche Steuern Rechnungsjahr 11'520'000 10'472'000 10'443'743.50
900.4002.00 Ordentliche Steuern frühere Jahre 1'200'000 1'500'000 1'925'754.90
900.4003.00 Personalsteuern 210'000 210'000 213'369.80
900.4004.00 Quellensteuern 275'000 275'000 178'648.25
900.4006.00 Aktive Steuerausscheidungen 600'000 500'000 683'864.65
900.4007.00 Passive Steuerausscheidungen -300'000 -180'000 -339'798.90

Seite 36



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

900.4008.00 Pauschale Steueranrechnung -12'000 -12'000 -10'281.70
900.4009.00 Nachsteuern und Bussen 50'000 15'000 24'992.70
900.4030.00 Grundstückgewinnsteuern 1'900'000 1'700'000 2'064'723.80
900.4061.00 Hundeabgaben 108'000 92'000 89'240.00
900.4210.00 Zinseinnahmen 90'000 70'000 131'481.40
900.4211.00 Zinsen Grundsteuern 5'000 5'000 4'462.95
900.4510.00 Steuerbezugsprovisionen Kanton 400'000 350'000 401'731.00
900.4520.00 Steuerbezugsprovisionen Gemeinden 659'000 662'000 719'198.25

920 Finanzausgleich 4'065'000 6'695'300 5'674'600 9'346'450 3'420'571.00 5'395'830.00
Nettoergebnis 2'630'300 3'671'850 1'975'259.00

920.3520.00 Finanzausgleichsanteile 4'065'000 5'674'600 3'420'571.00
920.4450.00 Ressourcenausgleichsbeiträge 6'695'300 9'346'450 5'395'830.00

930 Einnahmenanteile 3'000 3'000 2'928.25
Nettoergebnis 3'000 3'000 2'928.25

930.4490.00 Anteil CO2-Abgabe 3'000 3'000 2'928.25

940 Kapitaldienst 490'300 682'800 486'400 659'100 497'018.73 685'281.95
Nettoergebnis 192'500 172'700 188'263.22

940.3180.00 Bank- und Postcheckgebühren 16'000 16'000 14'647.05
940.3210.00 Passivzinsen Banken 10'000 5'000 8'781.48
940.3221.00 Zinsen Darlehen 370'000 340'000 354'578.10
940.3222.00 Passivzinsen Kontokorrent Schulgemeinde 20'000
940.3224.00 Passivzinsen Kontokorrent Ref. Kirche 17'500 17'500 18'950.25
940.3225.00 Passivzinsen Kontokorrent Kath. Kirche 1'000 2'000 1'095.40
940.3230.00 Zinsen Sonderrechnungen 9'200 9'300 11'033.95
940.3290.00 Zinsen Spezialfinanzierungen 66'600 76'600 87'932.50
940.4201.00 Aktivzinsen Banken und Post 5'000 15'000 14'076.25
940.4204.00 Aktivzinsen Kontokorrent Schulgemeinde 17'500 7'249.20
940.4210.00 Zinsen Betreibungsamt 277.55
940.4212.00 Verzugszinsen 1'000 500 366.80
940.4250.00 Verzinsung Darlehen Stiftung 274'000 274'000 260'233.35
940.4920.00 Anteil Kapitalzinsen Finanzvermögen 234'650 240'600 288'733.80
940.4922.00 Ertrag Verzinsung VV Wasserwerk 25'950 3'850
940.4923.00 Ertrag Verzinsung VV Abwasser 124'700 125'150 114'345.00

Seite 37



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

942 Liegenschaften Finanzvermögen 190'650 64'200 160'550 11'550 202'460.25 13'075.55
Nettoergebnis 126'450 149'000 189'384.70

942.3140.00 Unterhalt diverse Grundstücke 3'000 3'000 13'006.00
942.3180.00 Dienstleistungen Dritter 3'700 3'000 3'980.45
942.3920.00 Anteil Kapitalzinsen 183'950 154'550 185'473.80
942.4231.00 Liegenschaftenerträge, Pachtzinsen 60'000 2'150 3'674.05
942.4233.00 Mietzins Scheune Looren/Brugglen 1'150 1'150 1'140.60
942.4234.00 Baurechtszinsen 3'050 8'250 8'260.90

944 Gasthof Hirschen 158'150 155'000 132'800 155'000 143'852.35 153'177.20
Nettoergebnis 3'150 22'200 9'324.85

944.3100.00 Drucksachen Publikationen 218.85
944.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Mobilien 27'000 31'250 52'471.40
944.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 6'000 6'000 5'004.00
944.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 68'200 39'100 26'861.85
944.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobilien 14'700 14'200 15'061.75
944.3180.00 Allgemeine Verwaltungskosten 14'150 14'150 10'514.50
944.3920.00 Anteil Kapitalzinsen 28'100 28'100 33'720.00
944.4230.00 Pachtzins / Saalbenützungen 155'000 155'000 153'177.20

945 Villa "Schätti" 31'300 73'700 119'600 51'700 67'801.45 63'291.35
Nettoergebnis 42'400 67'900 4'510.10

945.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Mobilien 1'000 21'000 23'000.00
945.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 9'050 9'050 6'176.60
945.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 5'000 73'800 18'108.30
945.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobiliar 1'000 500
945.3180.00 Versicherungen, Abgaben 2'600 2'600 5'336.55
945.3920.00 Anteil Kapitalzinsen 12'650 12'650 15'180.00
945.4230.00 Mietzinserträge 66'800 45'400 55'200.00
945.4360.00 Rückerstattungen Dritter 6'900 6'300 8'091.35

948 Flarzteil Oberdorfstr. 15 7'200 17'400 7'200 17'750 43'503.10 14'159.40
Nettoergebnis 10'200 10'550 29'343.70

948.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Mobilien 4'161.95
948.3120.00 Wasser Energie Heizmaterial 73.80
948.3130.00 Betriebs- u. Verbrauchsmaterial 127.10
948.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 2'500 2'500 33'696.60

Seite 38



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

948.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobilien 300 300 450.05
948.3180.00 Sachversicherungsprämien 500 500 298.60
948.3920.00 Anteil Kapitalzinsen 3'900 3'900 4'695.00
948.4230.00 Mietzinserträge 17'400 17'750 14'159.40

949 Liegenschaft Hüssenbüel 30'450 1'450 83'518.55 368.75
Nettoergebnis 29'000 83'149.80

949.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 100.60
949.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 46'853.10
949.3180.00 Sachversicherungsprämien 150 234.85
949.3920.00 Anteil Kapitalzinsen 30'300 36'330.00
949.4230.00 Pacht- und Mietzinserträge 1'450 368.75

950 Wohnhaus Walderstrasse 124 41'500 11'000 4'333.70 11'134.50
Nettoergebnis 30'500 6'800.80

950.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Mobilien 1'000
950.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 36'500 132.30
950.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobilien 500
950.3180.00 Sachversicherungsprämien 200 226.40
950.3920.00 Anteil Kapitalzinsen 3'300 3'975.00
950.4230.00 Mietzinserträge 11'000 11'134.50

951 Wohnhaus Walderstrasse 126 52'450 6'200 2'564.45 4'457.40
Nettoergebnis 46'250 1'892.95

951.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Mobilien 1'500
951.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 48'500 252.05
951.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobilien 500
951.3180.00 Sachversicherungsprämien 200 212.40
951.3920.00 Anteil Kapitalzinsen 1'750 2'100.00
951.4230.00 Mietzinserträge 6'200 4'457.40

952 Geschäft + Wohnhaus Zürichstr. 4 16'450 23'700 21'000 23'700 11'291.95 27'846.60
Nettoergebnis 7'250 2'700 16'554.65

952.3110.00 Anschaffung Maschinen, Geräte, Mobilien 1'200.00
952.3120.00 Wasser, Energie, Heizmaterial 400 400 432.95
952.3140.00 Unterhalt Liegenschaft 7'500 7'500 523.05
952.3150.00 Unterhalt Maschinen, Geräte, Mobilien 500 500

Seite 39



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG LAUFENDE RECHNUNG

V LR Funktion detailliert

Nummer Einzelkonto nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

952.3180.00 Verwaltungskosten, Versicherungen 2'000 6'550 1'875.95
952.3920.00 Anteil Kapitalzinsen 6'050 6'050 7'260.00
952.4230.00 Mietzinserträge 22'400 22'400 26'569.20
952.4360.00 Rückerstattung Dritter 1'300 1'300 1'277.40

990 Abschreibungen 3'145'000 1'288'000 3'526'000 1'366'000 3'199'557.62 1'083'749.83
Nettoergebnis 1'857'000 2'160'000 2'115'807.79

990.3305.00 Abschreibungen Finanzvermögen 24'000 148'000
990.3311.00 Ordentliche Abschreibungen VV 1'833'000 1'893'000 1'920'807.79
990.3312.00 Ordentliche Abschreibungen VV Wasser 296'000 194'000 75'364.33
990.3313.00 Ordentliche Abschreibungen VV Abwasser 992'000 1'172'000 1'008'385.50
990.3321.00 Zusätzliche Abschreibungen VV 119'000 195'000.00
990.4931.00 Wasserwerk interne Verrechnung AS 296'000 194'000 75'364.33
990.4932.00 Abwasser interne Verrechnung AS 992'000 1'172'000 1'008'385.50

999 Abschluss 308'167.43
Nettoergebnis 308'167.43

999.9121.00 Aufwandüberschuss 308'167.43

Seite 40



Voranschlag 5.  Investitionsrechnung - Zusammenzug nach Sachgruppen

Voranschlag 2013   Voranschlag 2014

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Investitionen im Verwaltungsvermögen

5  Ausgaben

6'901'000 50 Sachgüter 3'874'000

52 Darlehen und Beteiligungen

310'000 56 Investitionsbeiträge 92'000

57 Durchlaufende Beiträge

58 Uebrige zu aktivierende Ausgaben

7'211'000 Total Ausgaben 3'966'000

6  Einnahmen

60 Abgang von Sachgütern

1'150'000 61 Nutzungsabgaben und Vorteilsentgelte 1'150'000

62 Rückzahlungen von Darlehen und Beteiligungen

63 Rückerstattungen für Sachgüter

64 Rückzahlung von Investitionsbeiträgen

310'000 66 Beiträge mit Zweckbindung 535'000

67 Durchlaufende Beiträge

1'460'000 Total Einnahmen 1'685'000

Seite 41



Voranschlag 5.  Investitionsrechnung - Zusammenzug nach Sachgruppen

Voranschlag 2013   Voranschlag 2014

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Investitionen im Verwaltungsvermögen

7'211'000 Total Investitionsausgaben 3'966'000

Uebertragung in die Laufende Rechnung (Konto 5920)

Uebertragung in Spezialfinanzierung (Konto 5930)

1'460'000 Total Investitionseinnahmen 1'685'000

5'751'000 Nettoinvestitionen 2'281'000

Einnahmenüberschuss

7'211'000 7'211'000 Total Investitionen im Verwaltungsvermögen 3'966'000 3'966'000

Investitionen im Finanzvermögen

7  Ausgaben für Sachwertanlagen

280'000 70 Erwerb, Veränderung von Grundeigentum

120'000 71 Erwerb, Veränderung von Mobilien 120'000

79 Buchgewinne (7920 Uebertrag in die Laufende Rechnung)

8  Einnahmen für Sachwertanlagen

80 Verkauf, Veränderung von Grundeigentum

81 Verkauf, Veränderung von Mobilien

89 Buchverluste (8920 Uebertrag in die Laufende Rechnung)

400'000 0 120'000 0

Nettoveränderungen bei den Sachwertanlagen

400'000 Ausgabenüberschuss  = Zuwachs 120'000

Einnahmenüberschuss = Verminderung

400'000 400'000 Total Investitionen im Finanzvermögen 120'000 120'000

Seite 42



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG INVESTITIONSRECHNUNG

Verwaltungsvermögen V IR Funkt.Det.VV

Konto Einzelkonti nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

INVESTITIONSRECHNUNG 4'086'000 1'685'000 7'611'000 1'460'000 8'691'331.50 8'691'331.50
Nettoergebnis 2'401'000 6'151'000

0 Behörden und Verwaltung 180'000 -1'632.45
Nettoergebnis 180'000 1'632.45

090 Verwaltungsliegenschaften -1'632.45
090.5030.03 Büroprojekt Gde.haus/Altes Dorfschulhaus -1'632.45

099 Villa Meiligut 180'000
099.5030.00 Villa Meiligut Sanierungen 180'000

1 Rechtsschutz und Sicherheit 70'000 65'844.00 10'400.00
Nettoergebnis 70'000 55'444.00

140 Feuerwehr 70'000 55'444.00
140.5060.00 Anschaffung Personentransporter 55'444.00
140.5060.01 Anschaffung Verkehrsgruppenfahrzeug 70'000

160 Zivilschutz 10'400.00 10'400.00
160.5700.00 Einlage in gesetzliche Spezialfonds 10'400.00
160.6700.00 Ersatzbeiträge für Schutzraumbauten 10'400.00

3 Kultur und Freizeit 246'500 100'000 750'000 150'653.00
Nettoergebnis 146'500 750'000 150'653.00

301 Mediothek 150'653.00
301.5030.01 Mediothek, Kauf Stockwerkeinheiten 150'653.00

340 Sport 246'500 100'000
340.5030.00 Sporthalle, Projekt 200'000
340.5620.00 Investitionsbeiträge GESA 46'500
340.6620.00 Investitionsbeitrag Schulgemeinde 100'000

342 Sportanlage Hüssenbüel 750'000
342.5010.03 Instandstellung Platz A und Rundbahn 750'000

Seite 43



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG INVESTITIONSRECHNUNG

Verwaltungsvermögen V IR Funkt.Det.VV

Konto Einzelkonti nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

4 Gesundheit 45'500
Nettoergebnis 45'500

400 Spitäler 45'500
400.5620.00 Altspital Rüti, Diverse Investitionen 45'500

5 Soziale Wohlfahrt 1'900'000.00
Nettoergebnis 1'900'000.00

571 Altersheim 1'900'000.00
571.5220.00 Darlehen an Stiftung 1'900'000.00

6 Verkehr 784'000 250'000 1'110'000 1'843'384.85
Nettoergebnis 534'000 1'110'000 1'843'384.85

620 Gemeindestrassen 784'000 250'000 1'110'000 1'843'384.85
620.5010.03 Kreisel Studbach- / Wässeristrasse 3'875.35
620.5010.13 Oberdorfstrasse, Instandstellung 174'414.45
620.5010.14 Unterfeldstrasse, Neubau Rad- und Gehweg 475'333.15
620.5010.19 Pilgerweg/Bossikergässli, Instandstellung 452'805.75
620.5010.20 Edikerstrasse, Sanierung Strassenoberbau 213'363.90
620.5010.22 Untere Bahnhofstrasse, Einbahnkonzept 69'808.30
620.5010.23 Erstellen Lagerplatz Wässeristrasse 37'040.55
620.5010.24 Tobelstrasse, Ersatz Brücke 200'000 26'412.95
620.5010.25 Wihaldenstrasse, Sanierung/Neugestaltung 274'000 500'000
620.5010.26 Diensbach, Sanierung/Neugestaltung 357.60
620.5010.27 Schulhausstrasse Hadlikon, Sanierung 10'000 100'000
620.5010.29 Walder- bzw. Hinwilerstrasse, Neubau Radweg 500'000
620.5610.01 Inv.beitrag Einmündung Gossauerstrasse 110'000.00
620.5610.02 Inv.beitrag Kreisel Überland-/Dürntnerst 129'972.85
620.5610.03 Inv.beitrag Dürntnerstrasse/Loch 310'000 150'000.00
620.6610.00 Staatsbeiträge 250'000

7 Umwelt und Raumordung 2'710'000 1'335'000 5'281'000 1'460'000 4'016'395.16 716'686.94
Nettoergebnis 1'375'000 3'821'000 3'299'708.22

Seite 44



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG INVESTITIONSRECHNUNG

Verwaltungsvermögen V IR Funkt.Det.VV

Konto Einzelkonti nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

701 Wasserwerk 1'490'000 610'000 2'241'000 610'000 1'281'394.99 531'030.66
701.5010.42 Kemptnerstrasse, Leitungsersatz 450'000
701.5010.43 ARA Leitungsneubau inkl. Ersatz Bossikon 699'712.73
701.5010.49 Leitwarte, Ersatz Prozessleitsystem 28'294.31
701.5010.50 Brandstrasse Ost, Leitungsersatz 73'376.99
701.5010.52 Orn - Niederorn, Leitungsersatz 159'189.91
701.5010.53 Projekt Pumpwerk Girenbad 490'000 23'632.73
701.5010.54 Oberhofstrasse, Leitungsersatz 41'390.69
701.5010.55 Oberhof- bis Rotensteinstrasse, Leitungsersatz 202'677.68
701.5010.56 Wihaldenstrasse, Leitungsersatz 290'000 420'000 331.11
701.5010.57 Fröschlezzenstrasse, Leitungsersatz 150'000
701.5010.58 Ober-Erlosen, Leitungsersatz 2. Etappe 800'000 19'431.11
701.5010.59 Kreuzung Girenbad, Leitungsersatz 216'000 6'597.87
701.5010.60 Höhenstrasse, Leitungsersatz 315'000
701.5010.62 Unter-Erlosen, Leitungsersatz/Ringleitung 600'000
701.5090.00 Hinterbühl, Steuerkabel Leitwarte 26'759.86
701.6100.00 Wasseranschlussgebühren 600'000 600'000 189'567.25
701.6610.00 Staatsbeiträge 10'000 10'000
701.6690.00 Übrige Investitionsbeiträge 341'463.41

710 Abwasserbeseitigung 300'000 550'000 440'000 550'000 554'654.09 185'656.28
710.5010.07 Wernetshausen, Innensanierungen 68'065.29
710.5010.10 Hadlikon, Innensanierung 57'139.58
710.5010.48 Wihaldenstrasse, Innensanierung 49'086.35
710.5010.49 Verbindungsleitung Hadlikon-Hinwil, IS 86'834.62
710.5010.50 Verbindungsleitung Wernetshausen-Hinwil 139'192.20
710.5010.51 Ringwilerstrasse, Innensanierung 114'377.66
710.5010.52 Ringwiler- und Wihaldenstr., Innensanierung 120'000
710.5010.53 Überlandstrasse, Innensanierung 120'000
710.5010.54 Wässeristrasse, Innensanierung 1. Etappe 200'000
710.5010.55 Wässeristrasse, Innensanierung 2. Etappe 200'000
710.5010.56 Bachtelstrasse, Innensanierung 100'000
710.5620.00 Investitionsbeiträge Gemeinde Wald -2'215.09
710.5620.01 Investitionsbeiträge Gemeinde Bubikon 42'173.48
710.6100.00 Kanalisationsanschlussgebühren 550'000 550'000 185'656.28

711 Kläranlage 300'000 2'000'000 2'126'346.08

Seite 45



Gemeindeverwaltung Hinwil Politische Gemeinde Hinwil
VORANSCHLAG INVESTITIONSRECHNUNG

Verwaltungsvermögen V IR Funkt.Det.VV

Konto Einzelkonti nach Funktionen detailliert Voranschlag 2014 Voranschlag  2013 Rechnung 2012
Politische Gemeinde Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

711.5030.01 Sanierung und Erweiterung ARA 300'000 2'000'000 2'126'346.08

750 Gewässerunterhalt und -verbauung 620'000 175'000 600'000 300'000 54'000.00
750.5010.05 Rütibach-Dürntnerstrasse-Überlandstrasse 5'400.00
750.5010.08 Wildbach, Hochwasserschutz 300'000 21'600.00
750.5010.09 Brunnenbach Hochwasserschutz 70'000 5'400.00
750.5010.10 Rütibach, Hochwasserschutz 60'000 300'000 21'600.00
750.5010.12 Katzentobelbach, Verlängerung/Neubau 110'000
750.5010.14 Zinggenbüelbächli, Hochwasserschutz 320'000
750.5010.15 Wildbach Grundstuden, Hochwasserschutz 60'000
750.6610.00 Staatsbeiträge 175'000 300'000

9 Finanzen und Steuern 120'000 400'000 716'686.94 7'964'244.56
Nettoergebnis 120'000 400'000 7'247'557.62

942 Grundeigentum Finanzvermögen 120'000 400'000
942.7020.02 Gasthof Hirschen - Brandschutz/Saaltechnik 280'000
942.7100.00 Gasthof Hirschen - Saalmöbilierung 120'000 120'000

999 Abschluss 716'686.94 7'964'244.56
999.5900.00 Passivierte Einnahmen 716'686.94
999.6900.00 Aktivierte Ausgaben 7'964'244.56

Seite 46



             7. Abschreibungstabelle 2014
Voranschlag

 Verwaltungsvermögen Abschreibungen

 Konten 1140 - 1179 %  ordentliche  zusätzliche

1141.01 Tiefbauten Gemeinde 5'117'000 979'000 6'096'000 10 610'000 0 5'486'000

1143.00 Hochbauten 1'917'000 280'000 2'197'000 10 220'000 0 1'977'000

1146.00 Mobilien 0 0 0 20 0 0 0

1152.00 Darlehen an Stiftung "Wohnen im Alter" 9'298'000 0 9'298'000 10 930'000 0 8'368'000

1161.00 Investitionsbeiträge an Kanton 594'000 0 594'000 10 60'000 0 534'000

1162.00 Beiträge an Zweckverbände 32'000 92'000 124'000 10 13'000 0 111'000

16'958'000 1'351'000 18'309'000 1'833'000 0 16'476'000

Gebührenfinanzierte Bereiche

1141.02 Tiefbauten Wasser 2'075'000 880'000 2'955'000 10 296'000 0 2'659'000

1141.03 Tiefbauten Abwasser 9'864'000 50'000 9'914'000 10 992'000 0 8'922'000

11'939'000 930'000 12'869'000 1'288'000 0 11'581'000

28'897'000 2'281'000 31'178'000 3'121'000 0 28'057'000

Total Abschreibungen 3'121'000

Seite 47

Mutmasslicher 

Buchwert Beginn 

Rechnungsjahr

Nettoinvestitionen 

gemäss 

Voranschlag

Mutmasslicher 

Buchwert vor 

Abschreibungen

Mutmasslicher 

Buchwert Ende 

Rechnungsjahr



             7. Abschreibungstabelle 2014
Voranschlag

 Finanzvermögen Abschreibungen

 Konten 1023 %  ordentliche  zusätzliche

1024.00 Mobilien Finanzvermögen 0 120'000 120'000 20 24'000 0 96'000

0 120'000 120'000 24'000 0 96'000

0 120'000 120'000 24'000 0 96'000

Total Abschreibungen 24'000

Seite 48

Mutmasslicher 

Buchwert Beginn 

Rechnungsjahr

Nettoinvestitionen 

gemäss 

Voranschlag

Mutmasslicher 

Buchwert vor 

Abschreibungen

Mutmasslicher 

Buchwert Ende 

Rechnungsjahr



Voranschlag

Grundlagen zur internen Verzinsung (§§ 24 f VGH)

Beschluss Gemeinderat Nr. 140 vom 11. Juli 2012

Gegenstand (§ 65 KSGH) Modalitäten Zinssatz

Konto Bezeichnung (Art und Weise der Verzinsung) %

1023 Grundeigentum Finanzvermögen Verzinst wird der Wert gemäss Eingangsbilanz. 1.25%

Zinssatz: Durchschnittswert der eigenen Schulden

1141.02 Verwaltungsvermögen Verzinst wird der Wert gemäss Eingangsbilanz. 1.25%

1141.03 der spezialfinanzierten Gemeindebetriebe Zinssatz: Durchschnittswert der eigenen Schulden

Wasserversorgung, Abwasserentsorgung

2006.03 Kontokorrente (interne) Die Kontokorrente werden monatlich bebucht, bzw. 1.25%

2006.10 Ref. Kirchgemeinde, Schulgemeinde ausgeglichen und es wird eine entsprechende Zins-

rechnung geführt.

Zinssatz: Durchschnittswert der eigenen Schulden

2033.01 Verpflichtungen für Sonderrechnungen Verzinst wird der Wert gemäss Eingangsbilanz. 1.25%

2033.03 Fürsorgefonds, Naturschutzfonds, Vermächtnis Dr. med. I. Rüegg Zinssatz: Durchschnittswert der eigenen Schulden

2033.09

2280.02 Verpflichtungen Verzinst wird der Wert gemäss Eingangsbilanz. 1.25%

2280.03 für spezialfinanzierte Gemeindebetriebe Zinssatz: Durchschnittswert der eigenen Schulden

2280.05 Wasserversorgung, Abfallentsorgung, Abwasserentsorgung

Seite 49

8. Einzelheiten zur internen Verzinsung









Zusammenzug
Abt. Abteilung Pensum % Pensum % Pensum % Pensum % Pensum % Pensum % Total Stellentotal Stellentotal Stellentotal Stellentotal Stellentotal Stellentotal

Nr. 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Pers. 2009 2010 2011 2012 2013 2014

1 Präsidiales

10 Gemeinderatskanzlei 310 310 300 300 300 300

11 Personalwesen 80 80 50 70 70 70

12 Mediothek 215 215 215 215 215 215

13 Allg. Verwaltung 800 750 840 820 920 920

14 Betreibungskreis 0 500 500 500 500 500 25 1405 1855 1905 1905 2005 2005

2 Sicherheit/EWD

20 Abt. Sicherheit 90 140 150 150 130 130

21 EWD,Bestattungsamt 240 240 310 295 310 310

22 Zivilschutz, GFS 60 80 80 85 60 60

23 Feuerwehr 140 140 140 140 140 140 7 530 600 680 670 640 640

3 Finanzen

30 Abt. Finanzen 270 290 420 420 420 420 4 270 290 420 420 420 420

4 Steuern

40 Abt. Steuern 500 500 500 520 510 510 6 500 500 500 520 510 510

5 Liegenschaften

50 Abt. Liegenschaften 150 180 380 380 400 400

51 Sportplatz 100 110 110 120 120 120

52 Schwimmbad 160 160 160 160 140 140

53 HD Gemeinde 131 153 173 227 246 246

54 HD Schule 0 0 1386 1473.1 1524.7 1604.7

54 Lernende 0 0 0 200 200 300 48 541 603 2209 2560.1 2630.7 2810.7

6 Bau und Planung

60 Abt. Bau und Planung 200 250 250 250 300 300 3 200 250 250 250 300 300



Abt. Abteilung Pensum % Pensum % Pensum % Pensum % Pensum % Pensum % Total Stellentotal Stellentotal Stellentotal Stellentotal Stellentotal Stellentotal

Nr. 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Pers. 2009 2010 2011 2012 2013 2014

7 Tiefbau und Werke

70 Abt.Tiefbau u.Werke 200 200 200 200 200 300

71 Kläranlage 300 300 300 300 300 300

72 Unterhaltsdienst 400 495 495 485 485 485 11 900 995 995 985 985 1085

8 Soziales

80 Abt. Soziales 450 540 530 560 560 560

81 Vormundschaft 340 350 350 340 250 230

82 Kita Meljuk 0 500 760 790 790 790

83 Jugendarbeit 120 120 120 120 120 120

84 SSA 140 140 210 210 210 220 25 1050 1650 1970 2020 1930 1920

9 Gesundheit und

Umweltschutz

90 Abt.Gesundheit und 100 100 130 140 160 160 3 100 100 130 140 180 180

Umweltschutz

Friedhofwesen

Total 5496 6843 9059 9470.1 9580.7 9850.7 132 5496 6843 9059 9470.1 9600.7 9870.7

Ab Stellenplan 2014 werden die Lernenden und Praktikantinnen separat aufgeführt. Im Stellentotal sind eingerechnet:

Lernende Kauffrau/Kaufmann 600 600

Kita, Fachfrau Betreuung Kinder 200 200

Unterhaltsdienst, Fachmann Betriebsunterhalt Werkdienst 100 100

Liegenschaften Schule, Fachmann Betriebsunterhalt Hausdienst 100 200

Liegenschaften Sportplatz/Schule, Fachmann Betriebsunterhalt Hausdienst 100 100

Praktikantinnen Praktikantin Amtsvormundschaft 50 0

Praktikantinnen Kita 200 200

Praktikantin SSA 0 60

Total 1350 1460

Hinwil, 26. August 2013/R.Huser














